

«تراستی‌ها» چه بلایی سر بازار ارز کشور آوردند؟

وزیر اقتصاد: عرضه سنگین ارز در راه است

صفحه ۱۱

جمهوری اسلامی

شنبه ۲۰ دی ۱۴۰۴ - ۲۰ رجب ۱۴۴۷ - ۱۰ ژانویه ۲۰۲۶ - شماره ۱۳۲۷۸ - سال چهل و هفتم - ۱۲ صفحه - ۱۰۰۰۰ تومان

ساعات شرعی اذان ظهر ۱۲/۱۲ - اذان مغرب ۱۷/۲۹ - اذان صبح ۵/۴۶ - طلوع آفتاب ۷/۱۴



ناتوانی در حل مشکلات اقتصادی، مردم را مأیوس می‌کند

بهره‌ای از کلام امام خمینی

صفحه ۶

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از مردم قم به مناسبت سالگرد قیام ۱۹ دی:

جمهوری اسلامی در مقابل تخریب‌گران کوتاه نخواهد آمد

جوان‌های عزیز! آمادگی و وحدت‌تان را حفظ کنید؛ ملت یکپارچه بر هر دشمنی فائق می‌آید

صفحه ۳

قیام ۱۹ دی مردم قم، برگی جدانشدنی از کتاب قطور تاریخ پرافتخار ایران است

رئیس‌جمهور آمریکا مانند فرعون و رضاخان و محمدرضا در اوج غرور سرنگون می‌شود



تخریب اموال مردم در نقاطی از تهران و چند شهر دیگر

شورای عالی امنیت ملی: نیروهای امنیتی و قوه قضائیه با خرابکاران هیچ مماشاتی نخواهند کرد

صفحه ۲

نظامیان

اسرائیلی

چهار جوان

سوری را

ربودند

۱



اعتراض نمازگزاران جمعه به آشوب‌طلبی‌ها

۳

کاخ سفید: ترامپ فرمان خروج آمریکا از ۶۶ نهاد بین‌المللی را امضا کرد

تعطیلی پروژه‌های متعددی شده‌اند. سازمان ملل متحد از تصمیم آمریکا ابراز تأسف کرد

در همین رابطه «استفان دوجاریک» سخنگوی سازمان ملل متحد اعلام کرد که آنتونیو گوترش در مورد تصمیم آمریکا در مورد خروج از نهادهای سازمان ملل ابراز تأسف می‌کند.

سوریه در جمع خبرنگاران در واکنش به خروج آمریکا از ۶۶ سازمان و نهاد بین‌المللی گفت: دبیر کل سازمان ملل از اعلامیه کاخ سفید در مورد تصمیم آمریکا برای خروج از تعدادی از نهادهای سازمان ملل ابراز تأسف می‌کند.

دوجاریک تصریح کرد: همواره تأکید کرده‌ایم کمک‌های مالی ارزیابی شده به بودجه عادی و بودجه حفظ صلح سازمان ملل که توسط مجمع عمومی تصویب شده است، طبق منشور ۷ سازمان ملل برای همه کشورهای عضو از جمله ایالات متحده یک تعهد قانونی است.

سختگوی سازمان ملل متحد تأکید کرد: همه نهادهای سازمان ملل به اجرای ماموریت‌های خود طبق دستور کشورهای عضو ادامه خواهند داد.

دادوی گفت: سازمان ملل متحد مسئولیت دارد تا به کسانی که به ما وابسته هستند، خدمت کند، ما با قاطعیت به انجام ماموریت‌های خود ادامه خواهیم داد.

ملل و سازمان آموزشی، علمی و فرهنگی ملل متحد (یونسکو) به حالت تعلیق درآورده بود. این رویکرد در چارچوب سیاستی اتخاذ شده که براساس آن آمریکا به‌صورت گزینشی تصمیم می‌گیرد کدام نهادها و برنامه‌ها با دستورکار ترامپ همسو هستند و کدام‌یک دیگر منافع ایالات متحده را تأمین نمی‌کنند.

دانیل فرتی، تحلیلگر ارشد امور سازمان ملل در گروه بین‌المللی بحران، در این باره به رسانه‌های آمریکایی گفت: «آنچه شاهد آن هستیم، شکل‌گیری رویکرد ایالات متحده به "شیوه ما یا هیچ" توصیف کرد. این یک تصویر بسیار روشن از تمایل واشنگتن به همکاری بین‌المللی صرفاً براساس شروط خود است».

این رویکرد نشان‌دهنده تغییری اساسی نسبت به سیاست دولت‌های پیشین آمریکا — چه جمهوری‌خواه و چه دموکرات — در قالب سازمان ملل است و این نهاد جهانی را که خود درحال بازنگری و اصلاحات داخلی بوده، ناگزیر به کاهش نیرو و برنامه‌ها کرده است.

بسیاری از سازمان‌های غیردولتی مستقل، از جمله برخی نهادهایی که با سازمان ملل همکاری دارند، اعلام کرده‌اند که در پی تصمیم دولت آمریکا در سال گذشته برای کاهش شدید کمک‌های خارجی از طریق آژانس توسعه بین‌المللی ایالات متحده (USAID)، ناچار به

مبتنی بر تنوع و عدالت اجتماعی طبقه‌بندی کرده است. وزارت امور خارجه آمریکا در بیانیه‌ای اعلام کرد: «دولت ترامپ به این نتیجه رسیده است که این نهادها یا دارای ماموریت‌های تکراری هستند، یا دچار سوءمدیریت شده‌اند، یا غیرضروری، پرهزینه و ناکارآمد هستند، یا تحت نفوذ بازیگرانی قرار گرفته‌اند که در جهت منافع و دستورکارهایی مغایر با منافع ما عمل می‌کنند، یا تهدیدی برای حاکمیت، آزادی‌ها و رفاه کلی کشور ما به شمار می‌روند».

تصمیم ترامپ برای خروج از سازمان‌هایی که با هدف تقویت همکاری میان کشورها برای مقابله با چالش‌های جهانی ایجاد شده‌اند، درحالی اتخاذ می‌شود که دولت او هم‌زمان اقدام‌های نظامی انجام داده یا تهدیدهایی را ز جمله بازداشت نیکلاس مالدور، رهبر ونزوئلا، و اعلام تمایل برای تسلط بر گرینلند، مطرح کرده است که موجب نگرانی متحدان و رقبای آمریکا شده است.

این اقدام تازه‌ترین مورد از خروج آمریکا از نهادهای جهانی به شمار می‌رود. پیش‌تر نیز دولت آمریکا حمایت خود را از سازمان‌هایی مانند سازمان جهانی بهداشت، آژانس اقلیمی، کار و سایر موضوعاتی فعالیت می‌کنند که دولت ترامپ آن‌ها را در راستای برنامه‌های تنوع‌محور و به‌اصطلاح «وُک» (رویکردهای

کاخ سفید اعلام کرد دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا فرمانی اجرایی مبنی بر خروج ایالات متحده از ۶۶ نهاد و سازمان بین‌المللی را که واشنگتن مدعی است دیگر به منافع آن خدمت نمی‌کنند، امضا کرد.

به گزارش ایرنا، براساس بیانیه‌ای که کاخ سفید در شبکه‌های اجتماعی منتشر کرد، دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا فرمان اجرایی‌ای را امضا کرده است که به موجب آن حمایت ایالات متحده از ۶۶ سازمان، نهاد و کمیسیون بین‌المللی به حالت تعلیق درمی‌آید. این تصمیم پس از آن اتخاذ شد که ترامپ به دولت خود دستور داد مشارکت و تأمین مالی همه سازمان‌های بین‌المللی، از جمله نهادهای وابسته به سازمان ملل متحد، را مورد بازبینی قرار دهد.

این فرمان اجرایی ترامپ به تمامی دستگاه‌های اجرایی دستور می‌دهد که مشارکت در تأمین مالی ۳۱ نهاد وابسته به سازمان ملل و ۳۵ سازمان غیر وابسته به آن را متوقف کنند. بیشتر نهادهای هدف این تصمیم، آژانس‌ها، کمیسیون‌ها و هیات‌های مشورتی وابسته به سازمان ملل هستند که در حوزه‌هایی مانند اقلیمی، کار و سایر موضوعاتی فعالیت می‌کنند که دولت ترامپ آن‌ها را در راستای برنامه‌های تنوع‌محور و به‌اصطلاح «وُک» (رویکردهای

فرار فرمانده نیروهای مزدور اماراتی در جنوب یمن به ابوظبی

الزبیدی» رئیس شورای انتقالی جنوب مورد حمایت امارات و شماری از همراهانش از بندر عدن در جنوب یمن به منطقه سوماتی‌لند گریخته‌اند. این سخنگوی سعودی با اعلام این خبر افزود: عیدروس الزبیدی و همراهانش پس از نیمه‌شب ۷ ژانویه با یک فرود کشتی از عدن به سمت سوماتی‌لند حرکت کردند. این کشتی در مسیر حرکت سیستم شناسایی خود

سخنگوی ائتلاف سعودی اعلام کرد «عیدروس الزبیدی» رئیس شورای انتقالی جنوب یمن مورد حمایت امارات، از عدن به منطقه سوماتی‌لند، سپس موگادیشو و در نهایت به پایگاه هوایی الریف در ابوظبی گریخته است. به گزارش خبرگزاری الجزیره، سخنگوی ائتلاف سعودی اعلام کرد اطلاعات دریافتی نشان می‌دهد که «عیدروس

نظامیان اسرائیلی چهار جوان سوری را ربودند

منابع خبری اعلام کردند که نظامیان رژیم صهیونیستی در راستای تداوم نقض حاکمیت سوریه تخرکاتی در جنوب این کشور انجام دادند که از جمله آنها ربودن چهار جوان سوری بوده است.

به گزارش خبرگزاری شهاب، نظامیان رژیم صهیونیستی به جولان در سوریه پس از فشار اسد ادامه می‌دهند. در این راستا منابع سوری گزارش دادند که نظامیان رژیم صهیونیستی چهار جوان سوری را از شهرک «جبانّا» ربوده و آنها را به منطقه «الحمیدیه» در حومه قنطره منتقل کردند.

روز گذشته نیز نظامیان رژیم صهیونیستی به روستاهای رزانیه و صیدا الحانوت در حومه قنطره وارد شده بودند. طی هفته‌ها و ماه‌های اخیر، یورش نظامی رژیم صهیونیستی در جنوب سوریه، به‌ویژه در مناطق قنطره، به امری روزانه تبدیل شده و این اقدامات اغلب با بازداشت شهروندان و ایجاد پست‌های بازرسی همراه بوده است؛ مسأله‌ای که موجب افزایش ناراضی و خشم عمومی در میان ساکنان محلی شده است. این درحالی است که دولت کنونی سوریه تأکید دارد هیچ تهدیدی علیه تل‌آویو ایجاد نمی‌کند، با این وجود ارتش رژیم صهیونیستی به‌طور مکرر وارد خاک سوریه می‌شود و هم‌زمان حملات هوایی متعددی را نیز انجام داده که به کشته شدن غیرنظامیان و تخریب مراکز، تجهیزات و انبارهای نظامی ارتش سوریه انجامیده است.

آذر ۱۴۰۳، رژیم صهیونیستی از فروپاشی توافق جداسازی نیروها میان سوریه و اسرائیل که در سال ۱۹۷۴ امضا شده بود، خبر داد.

خوانندگان عزیز می‌توانند برای ارائه نظرات، پیشنهادات و انتقادات خود از طریق شماره تلفن ۷۷۶۴۴۰۹ با روابط عمومی روزنامه جمهوری اسلامی تماس حاصل نمایند

شدند که تحت نظارت افسران اماراتی بود و سپس در فرودگاه موگادیشو فرود آمد و از آنجا به پایگاه هوایی «الریف» در ابوظبی عزیمت کردند. خبرنگار الجزیره در گزارشی با اشاره به اوضاع عدن اعلام کرد که نیروهای سپر وطن (درع الوطن) وابسته به عربستان از این حرکت کرده و درحال رسیدن به عدن هستند.

را خاموش کرده و حوالی ساعت ۱۲ ظهر به بندر «بربره» رسیده. گفته سخنگوی سعودی، الزبیدی پس از ورود به بربره با افسری به نام «بو سعید» تماس گرفته که مشخص شده سرلشکر «عوض سعید مصلاح‌الاحبابی» فرمانده عملیات مشترک امارات است. وی در ادامه تصریح کرد: الزبیدی و همراهانش سوار یک فروند هواپیمای «بیلوشن»



اصلاح طلب و اصولگرا مهم نیست، مهم تقویت پایه‌های کشور است و هر تفکری که می‌تواند در این راه، ایران را به جایگاه اصلی خود برساند، مقبول مردم است و جناح‌ها به جای تخریب همدیگر باید خود را به خواسته‌های مردم نزدیک کنند.

کتاب ارزش‌ها در نگاه آیت‌الله هاشمی رفسنجانی از انتشارات روزنامه جمهوری اسلامی

بقیه در صفحه ۲

زمان تعامل با مردم

بقیه از صفحه اول

تجدید نظر اساسی در برنامه اقتصادی به ویژه طرح خلاف کرامت اقتصاد صدقه‌ای، تثبیت عادلانه قیمت‌ها، حذف حقوق‌های نجومی، عادلانه کردن حقوق‌ها، قلع و قمع باندهای فساد اقتصادی و رانت‌خواران و ویژه‌خواران و پای‌بندی به اصل شایسته‌سالاری در تمام انتخاب‌ها و انتصاب‌ها باید پایه‌های اصلی تعامل دولت با مردم باشد. برای تأمین بودجه لازم جهت تجدید نظر واقعی در برنامه‌های اقتصادی، راه‌های زیادی وجود دارند که در اختیار گرفتن اموال بنیادها و نهادهای ثروتمند، حذف بودجه‌های دستگاه‌های بی‌خاصیت، مهار کردن ولخرجی‌های شرکت‌های دولتی و خصوصی و چابک‌سازی سریع تمام بخش‌های زیرمجموعه سه قوه از جمله آنها هستند. اکنون که زمان تصویب بودجه ۱۴۰۵ کل کشور است، بهترین فرصت برای انجام این تجدید نظر وجود دارد. دولت نباید این فرصت را از دست بدهد.

وزیر بهداشت:

تأمین دارو و تجهیزات پزشکی با مسیرهای قانونی و جایگزین تضمین می‌شود

وزیر بهداشت اعلام کرد قوانین خدمت پزشکان عمومی نیازمند اصلاح است و رویکرد دولت به جای اجبار، به مشوق‌های مالی و حرفه‌ای برای خدمت در مناطق محروم تغییر می‌کند. محمدرضا ظفرقندی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در کنگره سالیانه انجمن پزشکان عمومی ایران با تأکید بر جایگاه حیاتی پزشکان عمومی، گفت: محوریت پزشک عمومی در خط اول درمان و استقرار نظام ارجاع، شرط پایداری و کارآمدی نظام سلامت کشور است و بدون آن منابع و سرمایه‌های سلامت هدر می‌رود. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با تقدردانی از برگزارکنندگان کنگره و انجمن پزشکان عمومی، جایگاه این انجمن را فراتر از مسائل صنفی دانست و گفت: انجمن پزشکان عمومی نماینده بزرگ‌ترین گروه حرفه‌ای نظام پزشکی است و وظیفه دارد در مراجع تصمیم‌ساز، از جمله مجلس و شورای عالی انقلاب فرهنگی، با ارائه راهکارهای علمی و عملی، نقش فعال و اثرگذار ایفا کند.

وی با اشاره به اهمیت مهارت‌های عملی پزشکان عمومی و پیشگیری از عوارض بیماری‌ها، مثال دیابت را مطرح کرد: ارزیابی ساده‌ای مانند گرفتن نبض یا و بررسی نوریورپی در بیماران دیابتی می‌تواند از پیشرفت زخم‌ها و آسیب‌های جدی جلوگیری کند. بسیاری از بیماران متوجه نمی‌شوند که یک زخم کوچک درحال تبدیل شدن به مشکل شدید است. با یک خودمراقبتی ساده می‌توان زندگی آنها را نجات داد.

وزیر بهداشت همچنین درباره قوانین و ساختارهای حوزه سلامت گفت: قوانین موجود در حوزه خدمت پزشکان عمومی نیازمند اصلاح هستند. رویکرد ما باید از اجبار به سمت مشوق‌های مالی و حرفه‌ای برای خدمت در مناطق محروم تغییر کند. اصلاح قانون، شرط اثرگذاری واقعی و ماندگار آن است.

ظفرقندی درباره وضعیت نیروی انسانی نظام سلامت افزود: براساس برنامه هفتم توسعه، نسبت پزشک به جمعیت باید ۲٫۳، پزشک به آرای هر هزار نفر باشد. با احتساب پزشکان عمومی، متخصص و بیش از ۷۵ هزار دانشجوی پزشکی درحال تحصیل، عملاً از این شاخص عبور کرده‌ایم، بنابراین، افزایش بی‌رویه ظرفیت پذیرش دانشجوی پزشکی نه تنها ضروری ندارد، بلکه می‌تواند کیفیت آموزش و سلامت جامعه را تهدید کند.

وزیر بهداشت در ادامه به نقش انجمن پزشکان عمومی اشاره کرد و گفت: انجمن علاوه بر وظایف صنفی، باید مسائل فنی و ساختاری را در مراجع تصمیم‌گیر پیگیری کند و راهکار ارائه دهد. این انجمن می‌تواند نقش اثرگذار در اصلاح قوانین، تسهیل دسترسی مردم به خدمات و بهبود کیفیت خدمات پزشکی ایفا کند. وی همچنین نظام ارجاع و پزشک خانواده را ستون اصلی نظام سلامت دانست و افزود: در بسیاری از کشورها، بیش از ۹۰ درصد نیازهای درمانی مردم در سطح پزشک عمومی حل می‌شود و تنها درصد محدودی نیازمند ارجاع به سطوح تخصصی و فوق‌تخصصی هستند. بدون ساختار نظام ارجاع، منابع سلامت هدر می‌رود و کیفیت خدمات کاهش می‌یابد.

ظفرقندی با بیان تجربه‌های شخصی خود در آموزش پزشکی گفت: سال‌ها در دانشگاه آموزش داده‌ام که چگونه در شرایط اورژانسی و تروما عمل کنند، از ای‌تی‌ال‌اس تا مراقبت‌های حیاتی در صحنه حادثه. اما مسئولیت اجتماعی پزشکان فراتر از درمان است؛ شامل پیشگیری، اصلاح ساختارها و هشدار درباره مسائل کلان آموزشی مانند آلودگی هوا و تهدیدهای اجتماعی می‌شود. وزیر بهداشت به مشکلات تأمین دارو و تجهیزات پزشکی نیز اشاره کرد و گفت: ما تمام تلاش خود را می‌کنیم تا از مسیرهای قانونی و جایگزین، دارو و مواد اولیه را تأمین کنیم و نیاز بیماران و مراکز درمانی را برآورده کنیم. انجمن پزشکان عمومی می‌تواند در این مسیر، با ارائه راهکارهای فنی و مشارکت فعال، نقش کلیدی ایفا کند.

جرات‌شمار

«به انحراف کشاندن اعتراضات مردم توسط عده‌ای آشوب‌طلب با تخریب اموال عمومی، آتش زدن خودروهای مردم، مغازه‌ها، منازل، بانک‌ها و ادارات باعث شعله افکار عمومی علیه این برخوردها برانگیخته شود و بدنه جامعه را عاملان این اقدامات فاصله بگیرد. تخریب‌ها بشدت مورد تشویق عناصر اپوزیسیون خارج از کشور قرار گرفته و آنها را به وجد آورده است.

«دونالد ترامپ برای بار دوم اعلام کرد آمریکا در کنار کسانی که در ایران به خیابان‌ها می‌ریزند و شهرها را به ناآرامی می‌کشاندن قرار دارد و از آنها حمایت می‌کند. رئیس جمهور آمریکا گفت ما ممکن است برای حمایت از آنان به مراکز حساس ایران حمله نظامی کنیم. نتانیاهو هم گفت مأموران ما در خیابان‌ها مشغول همراهی با پرهم‌زندگان آرامش شهرها هستند. «همزمان با انجام مذاکرات سازش میان رژیم صهیونیستی و حکومت جولانی با وساطت فرستاده ویژه ترامپ، کماندوهای صهیونیست ۴ شهروند سوری را ربوده و به سرزمین‌های اشغالی بردند. به گفته نماینده رئیس جمهور آمریکا در امور سوریه، جولانی و نتانیاهو از مذاکرات سازش ابراز خوشنودی کردند و جولانی گفته هیچ تهدیدی از جانب سوریه متوجه اسرائیل نخواهد بود.

بقیه از صفحه اول

در خلال برگزاری این مراسم، از کتاب جدید خاطرات آیت‌الله هاشمی رفسنجانی به نام «در همسایگی در آتش» با حضور مهندس محسن هاشمی و سید محمد خاتمی رئیس‌جمهور اسبق رونمایی شد.

مهندس محسن هاشمی در مراسم نهمین سالگرد درگذشت آیت‌الله هاشمی رفسنجانی با بیان اینکه آیت‌الله هاشمی را می‌توان در سه کلمه دین، توسعه و اعتدال تعریف کرد، با اشاره به سوابق فعالیت‌های آیت‌الله هاشمی رفسنجانی گفت: آیت‌الله هاشمی هدف اصلی انقلاب را علاوه بر مسائل دینی، رفاه مردم می‌دانستند. ایشان در سال ۱۳۴۶ با کمک همکارانشان مثل شهید رجایی، شهید باهنر و شهید بهشتی بنیادی به نام بنیاد فرهنگی «رفاه» بنا نهادند.

وی افزود: بعد از انقلاب و در دولت سازندگی بحث شد که قرار است فروشگاه‌های زنجیره‌ای برای توزیع کالا تأسیس شود؛ از ایشان نام این فروشگاه را سؤال کردند و ایشان اسم «رفاه» را برای این فروشگاه‌ها نامگذاری کردند.

فرزندآیت‌الله هاشمی رفسنجانی با تأکید بر اینکه مردم برای آیت‌الله هاشمی رفسنجانی مهم بودند، گفت: تصور می‌شد کافی است که برای توسعه کشور با استعمار و استکبار مبارزه کنیم، اما بعد از انقلاب فهمیدیم مشکل «افراط» است. ایشان مبارزه با «افراط» را سخت‌تر از مبارزه با استکبار فرض می‌کردند. سخت بود که موضوع «افراط» را توضیح داد. بعدها هم با شعارهای فریبنده، کسانی مثل ایشان را بی‌صبرت خواندند.

وی افزود: مرحوم هاشمی یکی از مبانی قدرت کشور را بنیه اقتصادی کشور می‌دانستند و توصیه می‌کردند باید در این جهت قدم برداشت. ایشان بعد از انقلاب تعریف رابطه دین و توسعه را به سرانجام رساند و برای مردم توضیح داد.

وی ادامه داد: در ذهن برخی علما توسعه این بود که شاید سازگاری با دین نداشته باشد اما ایشان ثابت کرد که رشد و توسعه کشور با دین

خانواده‌های شهدا با صدور بیانیه در محکومیت اغتشاش‌های اخیر تأکید کردند: ما خانواده‌های شهدا به‌رغم گلابه‌مندی‌ها، هرگز با معاندین و تفرقه افکنان همراه نشده و با هوشیاری به دنبال حفظ انسجام و اتحاد برمحور اهداف انقلاب اسلامی و آرمان‌های شهدا هستیم.

متن این بیانیه که به امضای تعداد زیادی از خانواده‌های شهدا رسیده است، به شرح زیر است:

بِسْمِ رَبِّ الشَّهَدَاءِ وَ الصِّدِّیقِینْ
إِنَّ الدِّینَ قَالُوا رَبَّنَا هُوَ اَسْتَقَامُوا فَلَا خَوْفَ عَلَیْهِمْ وَلَا هُمْ یَحْزَنُونَ

بی تردید کسانی که گفتند: پروردگار مالاه است، سپس اِدْر میدان عمل بر این حقیقت استقامت ورزیدند، نه بی‌می بر آنان است و نه اندوهگین می‌شوند.

(آیه ۱۳ سوره احقاف)
ملت بزرگوار و صبور و متدین ایران براساس باورهای توحیدی و با اهداف متعالی همچون تحقق عدالت همه جانبه، استقلال و آزادی در جهت پیمودن راه حق و اجرای احکام نورانی اسلام ذیل رهبری مقتدرانه و الهی امام خمینی (رضوان‌الله تعالی علیه) انقلابی مقدس و اسلامی را آغاز کرده و برای پیروزی آن از هیچ ایثار و تلاشی دریغ نکردند، انقلاب اسلامی به پیروزی رسید و خون‌های مطهری بر پای این جوانه تازه رسنه نثار شد و به تدریج در طول نزدیک به ۵۰ سال رشد کرد و ارتقاء یافت و هم‌اکنون جمهوری اسلامی با هدایت‌های بی‌نظیر و حکیمانه حضرت آیت‌الله امام خا منه‌ای در درختی تنومند و تاوور و بر ثمر تبدیل شده که باعث اعجاب و تحسین دوستان و وحشت و واهمه دشمنان است.

خبر

مراسم نهمین سالگرد درگذشت آیت‌الله هاشمی رفسنجانی برگزار شد



یابد انسجام ملی را در نظر بگیریم، گفت: در زمانی که نتانیاهو با ترامپ دیدار می‌کند، یک دفعه دولت تصمیم به ارز ترجیحی می‌گیرد و به سمت تک نرخی شدن ارز می‌رود که فقر زائدی و رفاه را به صورت مناسبی در نظر داشت، لذا طرحی برای فقرزدایی از کشور تهیه کرد و به مجلس داد اما نتیجه نداد.

وی ادامه داد: هر چند درباره سازندگی و ساخت زیربنا، کارهای مهمی شد، اما در انتها سازندگی و توسعه اقتصادی به نتیجه قطعی نرسید. موضوع ناکامی‌ها بیشتر به خطوط قرمزی برمی گردد که با افراط تشکیل شد یا مسائلی که قرار بود درباره تأمین اجتماعی مردم عمل کنیم که نشد و فقر حاکم شد.

هاشمی با اشاره به شرایط فعلی کشور گفت: امروز اعتراضاتی داریم که تبدیل به اغتشاش می‌شود. اینکه به طور اعتراض از اغتشاش جدا شود، برای نیروهای سیاسی امنیتی و انتظامی سخت است. وی با اشاره به جنگ ۱۲ روزه افزود: بعد از حمله ددمنشانه اسرائیل در ۱۲ فورددین به ایران و حمله آمریکا به مراکز هسته‌ای، انسجام ملی بیشتر شد، اما اکنون در شرایطی قرار داریم که وضعیت بدتر شده و ما از آن دوران (انسجام شکل گرفته در جنگ ۱۲ رتبه) پند نگرفتیم.

مهندس هاشمی با تأکید بر اینکه

این فعال سیاسی گفت جمهوری اسلامی در خطر است و در این شرایط نباید کاری کنیم که باعث خطر بیشتر برای جمهوری اسلامی شود. همه باید حساس باشیم و مراقبت کنیم، باید ضمن ایجاد اصلاحاتی، انسجام ملی حفظ شود و از بروز مشکلات جلوگیری شود.

اطلاعیه خانواده شهدا:

علی رغم گلابه مندی‌ها، هر گز با معاندین و تفرقه افکنان همراه نمی‌شویم

در مقاطع مختلف این سال‌ها، شاهد فراز و نشیب‌های گوناگون در مسیر رویش‌ها و ریزش‌های فراوان بوده‌ایم، اما همواره نصرت و سربلندی از آن مردم جان بر کف و دلت و شکست نصیب معاندان و منافقان بوده است.

جنگ‌های نظامی، فرهنگی، اقتصادی، روانی و… حربه‌هایی است که دشمن همواره از آن بهره بسته و به لطف خداوند به مقاصد شومش نرسیده است.

در شرایط فعلی و پس از شکست قطعی صهیونیسم و آمریکای جنایتکار در دفاع مقدس ۱۲ روزه، نقشه‌ای جدید و ترکیبی برای به زانو درآوردن ملت مقاوم، طراحی شده است.

به بهانه مشکلات اقتصادی و اعتراض به وضعیت سخت معیشتی و فضای نا آرام کسب و کار، دشمن نیروهای خود را مجدداً بسیج کرده تا از آب گل آلود ماهی بگیرد.

نیروهای کاملاً رسمی موساد با نفوذ در صفوف معترضین در خیابان‌ها آشوب و غارت به راه انداخته و نه تنها گرهی از اقتصاد مردم باز نمی‌کند، بلکه امنیت و آرامش آنها را نیز هدف گرفته‌اند.

ما خانواده‌های شهید، جزئی از این جامعه بوده و مشکلات معیشتی را با گوشت و پوست خود درک می‌کنیم و به برخی سیاست‌ها و اقدامات دولتی نقد جدی داریم لکن براساس بیانات رهبر فرزانه انقلاب معتقدیم اعتراض با اغتشاش تفاوت ماهوی دارد.

مطالبه گری حق مردم است؛ اما تخریب و نا امنی، غارت اموال عمومی و حمله به نیروهای حافظ امنیت این روز و بوم خیانت به این ملت و در حقیقت تکمیل پازل دشمن است.

ما خانواده‌های شهیدا علی‌رغم گلابه مندی‌ها،

دادستان تهران خبر داد:

شهادت تعدادی از شهروندان بی‌گناه و حافظان امنیت در اغتشاشات تهران

است مثلاً ایشان از بنیاد فرهنگی رفاه به دانشگاه آزاد رسید و همان مسیر را ادامه داد و در تمام طول زندگی خود از دانشگاه آزاد حمایت کرد.

وی افزود: نمونه دیگر پروژه مترو تهران است که ایشان از ابتدا که برخی تصمیم گرفته بودند مترو نباشد وارد میدان شد و تا آخر اواخر عمر هم نسبت به مترو حساس بودند. محسن هاشمی گفت: آیت‌الله هاشمی بحث تفسیر قرآن را از اولین روزهایی که در زندان بودند، پیش بردند و این کار را در ۵ سال زندان ادامه دادند و بعد از انقلاب رها نکردند و تا اواخر عمر کار می‌کردند که مجموعاً ۵۳ جلد تفسیر قران و فرهنگ راهنما شد.

وی ادامه داد: از دیگر کارهای مهم ایشان نوشتن کارنامه و خاطرات

روزانه با سبک خلاصه نویسی بود. این خاطرات ۳۵ جلد شد که خاطرات ایشان تا آخرین روز زندگی شان در اختیار ما است. و تاکنون ۲۲ جلد از خاطرات ایشان منتشر شده و بیست‌وسومین جلد از خاطرات و کارنامه ایشان به نام «در همسایگی در آتش» رونمایی شد.

وی گفت که این کتاب مربوط به زمانی است که آمریکا و متحدانش بدون مصوبه شورای امنیت به عراق حمله کردند و همچنین مربوط به ۱۱ سپتامبر و حمله به افغانستان است. در این خاطرات پیچیده‌ترین مسائل درباره تصمیم‌گیری در کشورهای غربی و ایران و بحث سیاست، امنیت، اقتصاد و فرهنگ آمده است. این سرکوب دوم انتفاضه فلسطین و دوران دولت دوم آقای خاتمی، تقابل مجلس ششم و شورای نگهبان و قوه قضاییه، لوايح دوقلو و تشکیل مجلس هفتم با نظارت استصوابی، و زلزله بم و سفر ولیعهد انگلستان و کمک‌های آمریکا از دیگر خاطراتی است در این کتاب ذکر شده است.

وی در پایان گفت: در این کتاب موضوع سند چشم‌انداز ۱۴۰۴ نیز ذکر شده است: طبق این سند ما باید اکنون کشور اول منطقه می‌بودیم، اما وضعیت به گونه دیگری است چون برنامه‌های توسعه و خانواده سرلشکر ستوائی اجرا نشد و به این وضعیت رسیدیم.

روشن، دربارش رضایی نژاد، همسر شهید مسعود علمیحمدی، مجید شهریارى، شهیدان سرلشکر حسن و علی طهرانى مقدم، سرلشکر شهید امیرعلی حاجى زاده، سرلشکر محمود باقرى، سرلشکر شهید مهدى باكرى، شهید ناصر کاظمى، شهیدان سردار سید محمد و محمد حسن صنیع خانى، خانواده سرلشکر شهید محمود کاوه، خواهر شهید شیرودى، شهید منافع حرم سردار حاج حسین همدانى، شهیدان زین الدین، شهیدان عابدی (۳ شهید)، شهیدان موجد دانش (۲ شهید)، شهید روح‌الله عجمیان، شهید آرمان علی وردى، شهید فائزه رحیمی، شهید راه‌با قدس معصومه کرباسی، همسر شهید عباس دونای، شهیدان میرزایی (۲ شهید)، ابراهیم هادی، دختر شهید عسکری، شهید حسن حسن میرای، روحانی شهید محمود علوی، همسر شهید مدافع حرم رضا فرانزه، همسر شهید دستواره، شهیدان مذهب شناس (۲ شهید) ، شهیدان جنیدی (۴ شهید)، شهیدان قریشی (۴ شهید)، شهید عزیز رستمی، مادر محسن شاه نظری از شهدای دفاع مقدس ۱۲ روزه، مادر محسن خاکساری از شهدای دفاع مقدس ۱۲ روزه، مادر میلاد نماینده از شهدای دفاع مقدس ۱۲ روزه، شهیدان اعلی (۲ شهید)، شهیدان عزیزانی (۳ شهید) ، شهیدان حسین زاده احمدی (۲ شهید)، شهیدان غلامی (۲ شهید)، اسماعیل رضایی، خواهر شهید ذاکری، خواهر شهید اسلامی، همسر شهید شبیانی، همسر شهید صداقت پور، همسر شهید انصاری، مادر شهید حبیبی، خانواده شهید محمدحسین اوحدی، شهید مرضی کریمی، شهیدان ابوطالبی (۲ شهید)، شهیدان کاربر (۳ شهید)، شهیدان علیرضایی (۲ شهید)، شهیدان فرحزادی (۲ شهید)، شهیدان سرایی (۳ شهید) …

جمهوری اسلامی

تخریب اموال مردم در نقاطی از تهران و چند شهر دیگر



عناصر منافق و سلطنت طلب تروریست پنجشنبه شب در نقاطی از شهر تهران تجمعاتی پراکنده داشتند.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، در این تجمعات، خودروهای شخصی مردم، موتورسیکلت‌ها، اماکن عمومی مثل مترو و خودروهای آتش‌نشانی و اتوبوس به آتش کشیده شد. در برخی شهرهای کشور هم عوامل تروریست تحت حمایت آمریکا و رژیم صهیونی به اموال عمومی و شخصی مردم خسارت وارد کردند.اقدامات این تروریست‌ها در برخی از شهرها چند جان باخته و زخمی در پی داشت.

گزارش‌های میدانی حاکی از این است که این تجمع‌ها در دسته‌های چند ده تا چند صد نفره سازماندهی شده بودند که از ابتدای شکل‌گیری، به سمت اقدامات خرابکارانه و ایجاد ناامنی سوق پیدا کردند.

در خیابان انقلاب حوالی میدان فردوسی تا میدان انقلاب نرده‌های خط ویژه تخریب و شیشه‌های ایستگاه‌های BRT کاملاً تخریب و تابلوهای رانندگی توسط آشوبگران کنده شدند. در تهرانپارس، دسته‌های چندنفره در پیاده‌روها بودند اما تجمع خاصی گزارش نشد. در چند نقطه، یگان ویژه و بسیج بدون واکنش حضور داشتند.

در میدان هفت تیر، حدود پانصد نفر حضور داشتند. سه دسته بزرگ تشکیل شد که یکی از آن‌ها به سمت پایین حرکت کرد و شعار «مرگ بر دیکتاتور» سر داد. دو دسته دیگر مردد بودند و شعار می‌دادند. نیروهای امنیتی حضور داشتند اما درگیری گزارش نشد.

در قاضیه، نارمک، نازی‌آباد و خیابان ولی‌عصر، جمعیت‌هایی حدود ۵۰ تا ۱۰۰ نفر حضور داشتند. در نازی‌آباد شعارها نسبتاً تندتر بود.

در میدان هفت‌حوض، حضور جوانان و سوق زدن خودروها قابل توجه بود. در این منطقه، اقدام به آتش زدن یک اتوبوس شرکت واحد گزارش شد. در درخت چنار قدیمی و ۱۱ ماشین سواری مردم در آتش اغتشاشگران سوختند. به‌گفته زاکانی شهردار تهران، برخی خسارات وارده در تهران شامل ۴۲ اتوبوس، خودروهای عمومی و آمبولانس، ۱۰ نهاد دولتی و ۲۴ منزل مسکونی بودند که تخریب و آتش زده شدند.

در شهرهای مختلف نیز اغتشاشگران مورد حمایت آمریکا و رژیم صهیونیستی دست به تخریب اموال عمومی، آتش زدن مراکز دولتی و شخصی مردم زدند که متعاقب آن علاوه بر وارد آمدن خسارات زیاد، تعدادی از شهروندان نیز به شهادت رسیدند.

این اقدامات خسونت‌آمیز به تخریب گسترده اموال مردم، اموال و اماکن عمومی، از جمله خودروها و موتورسیکلت‌های شخصی، آمبولانس‌ها و خودروهای امدادی، اتوبوس‌های شهری، ایستگاه‌های مترو، مساجد و حسینیه‌ها، بانک‌ها و فروشگاه‌های زنجیره‌ای منجر شد.

سازماندهندگان این آشوب‌ها، با بهره‌گیری از فضای مجازی و تحریر نوجوانان و جوانان، تلاش گسترده‌ای برای شکلگیری تجمعات و پرچم نشان دادن حضورهای میدانی انجام دادند و فضای مجازی بستری برای فرماندهی اقدام‌های خرابکارانه و تروریستی و سازماندهی و جایبایی دسته‌جات آشوب بود. بستن خیابان‌ها و میدان، تهدید عابران، تهدید کسبه برای بستن مغازه‌ها، ایجاد تارافیک‌های گسترده با استفاده از مواد انفجاری، تهدید و توهین به عابران خیابان از جمله اتفاقات پنجشنبه شب بود.

حمله به مراکز انتظامی با انواع سلاح‌های سرد و گرم هم در دستور کار آشوبگران بود. پلیس و نیروهای امنیتی به منظور برقراری امنیت و بازگرداندن نظم و آرامش، به مقابله با اقدام‌های تروریستی و آشوب‌گرانه پرداختند که علاوه بر شهادت تعدادی از نیروهای پلیس و حافظ امنیت و مردم، شماری کشته هم بر جای گذاشت.



شورای عالی امنیت ملی در بیانیه‌ای تأکید کرد که ملت ایران با وحدت و یکپارچگی شگرد خرابکارانه دشمن را نقش بر آب می‌کند.

نتن بیانیه شورای عالی امنیت ملی به این شرح است: ملت بزرگ ایران در جنگ ۱۲ روزه تا امروز، رژیم صهیونیستی همچنان ستم بر ایرانیان را در نبردهای ترکیبی دنبال می‌کند، گاه تاکتیک‌ها را عوض کرده، اما جنگ طلبی با ملت نستوه ایران را رها نکرد.حوادث، روزهای اخیر گرچه با اعتراض به بی‌ثباتی بازار آغاز شد، اما، با هدایت و طراحی دشمن صهیونیستی به صحنه ناامنی کشور کشانده شد.

سختان ترامپ در روزهای گذشته هم نشانگر طراحی مشترک بین این دو رژیم است که زندگی ملت ایران را دچار ناامنی می‌کند. ملت بزرگوار ایران با همبستگی ملی خود در جنگ ۱۲ روزه، دشمن را وادار به پذیرش شکست راهبردی کرد. امروز هم با وحدت و یکپارچگی شگرد خرابکارانه آنان را نقش بر آب می‌کند. هیچ انسان غیرتمدنی اجازه نمی‌دهد نمادهای ملی نظیر پرچم مورد اهانت قرار گیرد و بدتر به آتش کشیده شود. هیچ ایرانی عزتمندی اجازه نمی‌دهد به تنдіس نماد مقاومت ملی حاج قاسم سلیمانی اهانت شود و بدتر آنجا به آتش کشیده شود.نیروهای امنیتی و قوه قضائیه با خرابکاران هیچ مماشاتی نخواهد کرد.



امیر کبیر، پیشقراول مبارزه با استعمار

بیستم دیماه، سالروز شهادت میرزاتی‌خان امیر کبیر به دستور ناصرالدین شاه قاجار است. این مطلب را به این مناسبت پخوانید. در نیمه اول قرن بیستم میلادی در آسیا و آفریقا و آمریکای لاتین که ده‌ها و احیاناً صدها سال ملک طلق استعمارگران و صحنه غارتگری و چپاول آنان بوده است، مردان بزرگی بصورت قهرمان مبارزه با استعمار، روی صحنه سیاست ظاهر شده‌اند و در راه خویش موفقیت‌هایی کسب کرده و ملت‌هایی را هم در راه مبارزه با استعمار، انداخته‌اند. در همین روزها شب و روزی نیست که ده‌ها نطق و سخنرانی مستدل و محکم توسط مراکز پخش صوت در سراسر جهان، علیه استعمار پخش نشود و صدها مقالات کوبنده و آتشین در جراند معتبر دنیا، در راه رسواکردن استعمار ملتها و کشورها منتشر نگردد و هفته‌ای نمی‌گذرد ک قیام مسلحانه‌ای از طرف میلیون جهان، علیه استعمار و اعمال آن در گوشه‌ای از دنیا صورت نگیرد و ماهی نیست که زد و خورده‌های خونین، میان ملت‌های اسیر استعمار و دولت‌های استعمارگر زورگو و یا متجاوز و یا اعمال آنها رخ ندهد و بالاخره سالی نیست که یک یا چند پایگاه و سنگر استعمار برچیده و یا لااقل، منزلزل نگردد.

گرچه در مقابل، استعمارگران هم آرام و دست بسته ننشسته‌اند و در عوض هر سنگر از دست‌رفته، پایگاهی بصورت دیگر و معمولاً محکمتر و خطرناک‌تر، میسازند. هر چا که بالاچربندی از پای اسیری برمیگزیند، در عوض زنجیری به پای او می‌بندند و در نتیجه در اکثر ممالک گرفتار استعمار، اصل استعمار باقی است و فقط شکل و رنگ عوض میکند. ولی چیزی که مسلم است این است که آبرو و حیثیتی برای استعمار و استعمارگر نمانده و در مقابل، جناح‌های ضداستعماری، کاملاً آبرومند و موج مییاشند و مقصود من هم همین است و خلاصه اینکه با توجه به مطالب فوق، این روزها مبارزه با استعمارگر چه ارزنده و قابل تحسین است، ولی چیز تازه‌ای نیست، بلکه غیرمتربق و تازه این است که ملتی، یا دولتی، در این شرایط دست بسته تسلیم استعمار باشد، اما... اما امیرکبیر، حدود یکصد و بیست سال قبل، زمامدار کشور ایران بوده. و آبروز وضع و قیافه استعمار و استعمار گر با امروز خیلی تفاوت داشته. عواملی که در راه متضخ ساختن استعمار استخدام شده‌اند، در آن تاریخ ایدا در کار نبوده‌اند و بلکه گرگ‌های استعمار در آنروزها بنظر بسیاری از خواص و سردمداران کشورها هم، میش جلوه‌گر بوده و آن دشمنان خونین، بصورت دوستان دلباخته و فداکار نمود داشته‌اند.

آنروزها سراسر آسیا میدان تکر تازی استعمارگران بود. آفریقا یک پارچه در اختیار زردان اروپائی قرار داشت، آمریکای لاتین لقمه چربی برای غارتگران مترقی! محسوب میشد. دریا و خشکی و زمین و آسمان همه و همه، دربرست در دست یک مشت مردم از خود راضی و خریص باصطلاح متمدن! چند کشور بود، سید جمال‌الدین‌ها، گاندیها، نپروها، لومومباها، نکرومه‌ها، بیا،بنلا، سوکارنوها و صدها مردان بزرگ و مبارز و رجال شرافتمند و وحیه‌المله و ضداستعمار در آسیا و آفریقا و سایر نقاط جهان بروی صحنه سیاست بین‌المللی نیامده بودند. ملت‌های اسیر از لحاظ درک مسائل اصولی سیاست خارجی، کور و کر و بهمان وضع اسفبار خود خوگرفته بودند استعمارزدگان جهان، پیکارهای مردانه ملت الجزائر و کنگو و فلسطین و هندوستان و انقلاب‌های ضداستعماری اندونزی و مصر و کوبا و گاناوده‌ها کشور اسیر دیگر و مبارزات جانانه عراق و ترکیه و جنگ‌های پارتیزانی چین و هندوچین و مقاومت‌های مردانه ویت‌مین و ویت‌کنگ و مبارزات سیاسی و فرهنگی اقتصادی و فرهنگی ملل ضعیف آفریقا و آمریکای جنوبی را اصلا ندیده و حتی به مخبله‌شان هم خطور نکرده بود. در آنزمان در کشور استعمارزده ایران که مورد بحث ما است، بیشتر پسته‌های حساس بدست مردم لایلاق و نوکران اجنب بود و چنگال استعمار خون‌آشام، در اعماق وجود مملکت فرورفته بود. همه چیز را قبضه کرده بود و تمام ملت در خواب مرگباری فرورفته بودند.

امیر کبیر در چنین شرایط و چنان وضعی، خطر استعمار را با دیده تیزبین و هوش‌رشرار خویش درک کرد و دام‌ها و دانه‌های مرموز آنرا درست تشخیص داد. با این احساس و ادراک، پیشقراول مبارزه با استعمار شد و راه و رسم استقلال و عظمت را با خطوط روشن و خوانا مشخص نمود و برای پاره‌کردن زنجیر استعمار و شکستن طلمس استعمار آنچنان برنامه‌ای تنظیم کرد که پس از گذشتن بیش از یک قرن، قهرمانان کار آزموده وطن‌پرستی و ضداستعماری، همان نسخه را (با اندکی تغییر که معلول گذشت زمان است) عمل میکنند و نتیجه می‌گیرند. امیر کبیر بحق درک کرد که فقر و فساد کشور، برای رشد و نمو استعمار، بهترین زمینه مساعد است و لذا با تمام قدرت برای ریشه‌کن کردن فقر و فساد کوشش کرد. او احساس کرده بود که افراد لالایی و پست و خودفروش، در هر پست و مقامی که باشند همانند ماشین خوکاری در اختیار استعمارگران قرار میگیرند. و از این جهت سعی داشت چنین افرادی را از کادر هیئت حاکمه بیرون بریزد.

میرزاتی‌خان، با تمام وجود احتیاج یک کشور مستقل را به افراد تحصیل کرده و متخصص در علوم و فنون جدید و کارشناسان لایق صنعت و علم روز، لمس کرد و درست فهمید تا روزی که مشکلات علمی و فنی کشور توسط کارشناسان و مستشاران خارجی حل میشود، روی استقلال را نخواهد دید. و لذا با یک دنیا شور و شوق، با تأسیس مدرسه دارالفنون اقدام به تربیت چنین افرادی نمود. وی می‌دانست که ثروت مملکت، بایستی در خود مملکت خرج شود. معادن و ذخایر کشور، باید توسط علمای همین کشور استخراج گردد، پول و سرمایه خود ملت، بایستی در رسته‌های اقتصادی این آب و خاک به جریان افتد و سرمایه‌گذاری شود و با نهایت پشتکار برای تحقق بخشیدن به این اهداف عالی دست بکار شد.

امیر معتقد بود که یک کشور مستقل، باید همه چیز خود را در داخل خاک خویش تهیه کند و از فروختن مواد خام به قیمت ارزان و خریدن مصنوعات گران قیمت، نتیجه‌ای جز ورشکستگی و هدر دادن ذخایر و ثروت کشور، عاید نخواهد شد و از اینرو برای صنعتی کردن کشور و استخراج معادن تلاش خستگی‌ناپذیری را آغاز کرد. امیر نظام اعتقاد داشت؛ بدون داشتن یک ارتش نیرومند و مجهز به سلاح روز، در جهانی که حدود و حقوق، با زور تعیین میشود و سرنوشت همه کس و همه چیز به زور بستگی دارد، نمیتوان حق کشور و ملت را حفظ کرد و دست متجاوزین را کوتاه نمود. این بود که پایه یک ارتش نوین و مقتدری را به وضع مدرن روز رخت، و بطور خلاصه هرچه که برای استقلال و عظمت و اعتبار یک کشور و آسایش و رفاه و سیادت یک ملت، لزوم داشت، او در برنامه‌های اصلاحی خویش گنجانده بود و نه فقط در مرحله فکر و ایده و برنامه‌ریزی، آنگونه که معمول زمامداران کشورهای عقب‌مانده است که طرح میریزند و به مرحله عمل نمیرسد، بلکه او قبل از هرچیز مرد کار و عمل بود.

برگرفته از کتاب *امیر کبیر یا قهرمان مبارزه با استکبار نوشته آیت‌الله هاشمی رفسنجانی*

رهبر انقلاب اسلامی روز گذشته در سالگرد قیام تاریخی و پیروز مردم قم در ۱۹دی ۱۳۵۶، در دیدار هزاران نفر از مردم مؤمن و پر شور این شهر، خطای محاسباتی رژیم فاسد پهلوی و پشتیبان اصلی آن یعنی آمریکا را زمینه شکست آنها در مقابل ملت ایران برشمردند و تأکید کردند: امروز هم ملت ایران که به برکت نظام جمهوری اسلامی از لحاظ نرم‌افزاری و معنوی و تجهیزات سخت‌افزاری بسیار قوی‌تر از آن روز است، آمریکای متکبر و دچار محاسبات غلط را شکست خواهد داد و نظام مقتدر اسلامی که با خون چند صد هزار شهید شریف روی کار آمده، در مقابل افراد بی‌فکر و اغتشاشگر که دست به تخریب می‌زنند، کوتاه نخواهد آمد.

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به برخی حوادث مخرب در کشور گفتند: افرادی هستند که کارشان تخریب است همچنانکه دیشب در تهران و بعضی جاهای دیگر، یک مشت تخریبگر آمدند و ساختمان‌هایی متعلق به کشور خودشان را خراب کردند برای اینکه رئیس‌جمهور آمریکا خوش بیاید. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: او هم دلش خوش است اما اگر می‌تواند برود کشور خودش را که درگیر حوادث گوناگون است اداره کند. او در جنگ ۱۲ روزه دستش به خون بیش از هزار تن از ایرانیان آلوده شد وخودش اعتراف کرد که من دستور حمله دادم و در این جنگ فرماندهی کردم بعد همین شخص می‌گوید من طرفدار مردم ایرانم و آدم‌های بی‌توجه و بی‌فکر هم آن را باور و طبق می‌کنند او سطل اشغال آتش می‌زند و از این کارها می‌کند.

ایشان با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی با خون چند صد هزار انسان شریف روی کار آمده و در مقابل تخریبگران کوتاه نخواهد آمد، گفتند: جمهوری اسلامی مزدوری بیگانگان را تحمل نمی‌کند و ملت ایران مزدور بیگانه را هر که باشد مرود می‌داند.

رهبر انقلاب در خصوص رئیس‌جمهور آمریکا

بخش خبری – شهرهای مختلف کشور روز گذشته بعد از اقامه نماز جمعه شاهد راهپیمایی مردم،دراعتراض به آشوب طلبی‌ها و محکومیت اقدامات خرابکارانه اغتشاشگران مسلح و تخریب اماکن مذهبی و اموال عمومی بود.

شرکت‌کنندگان در این راهپیمایی با شکوه اتحاد و یکپارچی خود را نشان داده و بار دیگر با آرمان‌های انقلاب اسلامی تجدید پیمان کردندوشعارهایی در حمایت از نظام جمهوری اسلامی و محکومیت اغتشاشات سر دادند.

در زنجیان نمازگزاران پس از حضور در صفوف به هم

فشرده نماز جمعه در راهپیمایی گسترده خود، ناآرامی‌ها و اغتشاشات اخیر در کشور را محکوم و بر حمایت خود از نظام اسلامی تأکید کردند.

مردم زنجبار در اعتراض با رفتارهای ساختارشکنانه و آشوبگری‌های اخیر پس از اقامه نماز عبادی‌سیاسی جمعه، از مصلاي خاتما(لایب‌الرأص) تا میدان رسل و در محکومیت اقدامات آشوبگرانه اغتشاشگران در یک راهپیمایی عظیم مردمی شرکت کردند.

بر جرکت راهپیمایی، مردم زنجان از قوه قضائیه

درخواست کردند اشد مجازات را برای اغتشاشگران و

مخلان آسایش و آرامش مردم در نظر بگیرد.

نمازگزاران در اردبیل نیز با راهپیمایی باشکوه خود پس

از اقامه نماز جمعه خش وفنرف تر راهپیمایان و آشوب‌طلبان و برخی

فته‌گران را به نمایش گذاشتند.

مردم اردبیل در این راهپیمایی که بعد از اقامه نماز

جمعه این هفته در مسیر مصلاي اردبیل تا چهارراه

امام کمیتی این شهر برگزار شد، با سر دادن شعارهای

خبر

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از مردم قم به مناسبت سالگرد قیام ۱۹ دی:

جمهوری اسلامی در مقابل تخریب‌گران کوتاه نخواهد آمد

گفتند: آن بابایی که با نخوت و غرور راجع به همه دنیا حرف می‌زند و قضاوت می‌کند، بداند معمولاً مستبدین و مستکبران عالم از قبیل نمرود، فرعون، رضا خان و محمدرضا پهلوی وقتی که در اوج پستیپیان اصلی آن یعنی آمریکا را زمینه شکست آنها در مقابل ملت ایران برشمردند و تأکید کردند:

امروز هم ملت ایران که به برکت نظام جمهوری اسلامی از لحاظ نرم‌افزاری و معنوی و تجهیزات سخت‌افزاری بسیار قوی‌تر از آن روز است، آمریکای متکبر و دچار محاسبات غلط را شکست خواهد داد و نظام مقتدر اسلامی که با خون چند صد هزار شهید شریف روی کار آمده، در مقابل افراد بی‌فکر و اغتشاشگر که دست به تخریب می‌زنند، کوتاه نخواهد آمد.

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به برخی حوادث مخرب در کشور گفتند: افرادی هستند که کارشان تخریب است همچنانکه دیشب در تهران و بعضی جاهای دیگر، یک مشت تخریبگر آمدند و ساختمان‌هایی متعلق به کشور خودشان را خراب کردند برای اینکه رئیس‌جمهور آمریکا خوش بیاید. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: او هم دلش خوش است اما اگر می‌تواند برود کشور خودش را که درگیر حوادث گوناگون است اداره کند. او در جنگ ۱۲ روزه دستش به خون بیش از هزار تن از ایرانیان آلوده شد وخودش اعتراف کرد که من دستور حمله دادم و در این جنگ فرماندهی کردم بعد همین شخص می‌گوید من طرفدار مردم ایرانم و آدم‌های بی‌توجه و بی‌فکر هم آن را باور و طبق می‌کنند او سطل اشغال آتش می‌زند و از این کارها می‌کند.

ایشان با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی با خون چند صد هزار انسان شریف روی کار آمده و در مقابل تخریبگران کوتاه نخواهد آمد، گفتند: جمهوری اسلامی مزدوری بیگانگان را تحمل نمی‌کند و ملت ایران مزدور بیگانه را هر که باشد مرود می‌داند.

رهبر انقلاب در خصوص رئیس‌جمهور آمریکا

بخش خبری – شهرهای مختلف کشور روز گذشته بعد از اقامه نماز جمعه شاهد راهپیمایی مردم،دراعتراض به آشوب طلبی‌ها و محکومیت اقدامات خرابکارانه اغتشاشگران مسلح و تخریب اماکن مذهبی و اموال عمومی بود.

شرکت‌کنندگان در این راهپیمایی با شکوه اتحاد و یکپارچی خود را نشان داده و بار دیگر با آرمان‌های انقلاب اسلامی تجدید پیمان کردندوشعارهایی در حمایت از نظام جمهوری اسلامی و محکومیت اغتشاشات سر دادند.

در زنجیان نمازگزاران پس از حضور در صفوف به هم

فشرده نماز جمعه در راهپیمایی گسترده خود، ناآرامی‌ها و

اغتشاشات اخیر در کشور را محکوم و بر حمایت خود از نظام اسلامی تأکید کردند.

مردم زنجبار در اعتراض با رفتارهای ساختارشکنانه و آشوبگری‌های اخیر پس از اقامه نماز عبادی‌سیاسی جمعه، از مصلاي خاتما(لایب‌الرأص) تا میدان رسل و در محکومیت اقدامات آشوبگرانه اغتشاشگران در یک راهپیمایی عظیم مردمی شرکت کردند.

بر جرکت راهپیمایی، مردم زنجان از قوه قضائیه

درخواست کردند اشد مجازات را برای اغتشاشگران و

مخلان آسایش و آرامش مردم در نظر بگیرد.

نمازگزاران در اردبیل نیز با راهپیمایی باشکوه خود پس

از اقامه نماز جمعه خش وفنرف تر راهپیمایان و آشوب‌طلبان و برخی

فته‌گران را به نمایش گذاشتند.

مردم اردبیل در این راهپیمایی که بعد از اقامه نماز

جمعه این هفته در مسیر مصلاي اردبیل تا چهارراه

امام کمیتی این شهر برگزار شد، با سر دادن شعارهای

ملی و مطالبات قانونی و مسالمت‌آمیز تأکید کردند.

راهپیمایی مردم لرستان پس از نماز جمعه با حضور اقصار مختلف مردم از مصلاي الغدیر آغاز و تا مقابل بیهارستان شهدای عشایر ادامه یافت.

نمازگزاران جمعه کرمان نیز ظهر دیروز با حضور

باشکوه در یک راهپیمایی به اقدامات آشوبگران و

اغتشاشگران اعتراض نموده و رفتارهای هنجارشکنانه را

محکوم کردند.

شرکت‌کنندگان در این راهپیمایی اتحاد و یکپارچی

خود را نشان داده و بار دیگر با آرمان‌های انقلاب اسلامی

تجدید پیمان کردند و نشان دادند که مردم ولایت‌مدار دیار

حاج قاسم پشتیبان ولایت فقیه و رهبری هستنددر این

اجتماع باشکوه عده‌ای از مردم با پوشیدن کفن به میدان

آمده بودند تا نشان دهند که تا پای جان، پای آرمان‌های

انقلاب ایستاده‌اند.

مردم انقلابی قم هم در محکومیت اقدامات خرابکارانه

اغتشاشگران دست به تجمع زدند.مردم قم با حضور

پرشورخود، تحرکات آشوب طلبان شامگاه پنج شبه در

کنور را به شدت محکوم کردند.

نمازگزاران جمعه بوشهر هم در اعتراض به رفتارهای

هنجارشکنانه با تجمع در مصلا، اقدامات آشوبگران و

اغتشاشگران را محکوم کردنددر این تجمع باشکوه که

خانواده معظم شهدا و اقصار مختلف مردم شرکت داشتند با

شمارهای مرگ بر ضد ولایت فقیه، مرگ بر آمریکا، مرگ

بر اسرائیل، مرگ بر فتنه گر و آشوب‌گر جنایت و اعمال

آنان را محکوم کردند.

مردم انقلابی و ولایتدار لرستان نیز پس از اقامه نماز

جمعه با برگزاری راهپیمایی گسترده ضمن محکوم کردن

هرگونه اغتشاش و امانتی بر حمایت قاطع خود از امنیت



نخواهد کرد.

رهبر انقلاب در تبیین «درس‌ها و علل پیروزی قیام قم و ملت ایران در سرنگونی رژیم پهلوی»

افزودند: آن روز ملت ایران سلاح سخت‌افزاری مانند توپ و تانک نداشت اما به سلاح نرم – که در همه میدان‌ها تعیین‌کننده است– مجهز بود.

ایشان، ایمان به اسلام، غیرت دینی، غیرت ایمانی، احساس مسئولیت و وظیفه‌شناسی و عشق به ایران را از عناصر نرم‌افزاری ملت ایران در مقابله با رژیم‌دست‌نشانده پهلوی دانستند و افزودند: ملت می‌دید که آمریکایی‌ها و مزدوران‌شان و وابستگان به صهیونیست‌ها در کشورش حکمرانی می‌کند و همین واقعیات او را عصبانی، خشمگین و منجزر می‌کرد.

رهبر انقلاب در تبیین نتایج ایستادگی ملت حکومت دوران معاصر برشمردند و افزودند: وقتی آن حکومت فاسد و ضعیف نابود شد، همانگونه که امام وعده داده بود حکومتی مردمی روی کار آمد و به‌جای رژیم وابسته به «آمریکا و صهیونیزم و دیگر اراذل و اوباش عالم سیاست»، حکومتی مستقل در ایران عزیز مستقر شد.

پهلوی و آمریکا را زمینه‌ساز بروز حادثه کوبنده قیام قم برشمردند و افزودند: ده روز قبل از قیام مردم شریف و انقلابی قم، رئیس‌جمهور آمریکا در تهران، ایران دوره پهلوی را جزیره ثبات خواند و از رژیم وابسته تعریف و تمجید کرد و نشان داد که ملت ایران را نمی‌شناسد.

ایشان در تشریح واقعیات و حقایق تاریخی، با اشاره به استمرار خطاهای عمیق محاسباتی آمریکا در قبال ملت ایران و نظام جمهوری اسلامی تأکید کردند: همین خطاها آمریکا را آن روز به شکست کشاند و امروز هم چیزی جز شکست نصیب آن

اعتراض نمازگزاران جمعه به آشوب‌طلبی‌ها

ملی و مطالبات قانونی و مسالمت‌آمیز تأکید کردند.

راهپیمایی مردم لرستان پس از نماز جمعه با حضور

اقصار مختلف مردم از مصلاي الغدیر آغاز و تا مقابل

بیهارستان شهدای عشایر ادامه یافت.

نمازگزاران جمعه کرمان نیز ظهر دیروز با حضور

باشکوه در یک راهپیمایی به اقدامات آشوبگران و

اغتشاشگران اعتراض نموده و رفتارهای هنجارشکنانه را

محکوم کردند.

شرکت‌کنندگان در این راهپیمایی اتحاد و یکپارچی

خود را نشان داده و بار دیگر با آرمان‌های انقلاب اسلامی

تجدید پیمان کردند و نشان دادند که مردم ولایت‌مدار دیار

حاج قاسم پشتیبان ولایت فقیه و رهبری هستنددر این

اجتماع باشکوه عده‌ای از مردم با پوشیدن کفن به میدان

آمده بودند تا نشان دهند که تا پای جان، پای آرمان‌های

انقلاب ایستاده‌اند.

مردم انقلابی قم هم در محکومیت اقدامات خرابکارانه

اغتشاشگران دست به تجمع زدند.مردم قم با حضور

پرشورخود، تحرکات آشوب طلبان شامگاه پنج شبه در

کنور را به شدت محکوم کردند.

نمازگزاران جمعه بوشهر هم در اعتراض به رفتارهای

هنجارشکنانه با تجمع در مصلا، اقدامات آشوبگران و

اغتشاشگران را محکوم کردنددر این تجمع باشکوه که

خانواده معظم شهدا و اقصار مختلف مردم شرکت داشتند با

شمارهای مرگ بر ضد ولایت فقیه، مرگ بر آمریکا، مرگ

بر اسرائیل، مرگ بر فتنه گر و آشوب‌گر جنایت و اعمال

آنان را محکوم کردند.

مردم انقلابی و ولایتدار لرستان نیز پس از اقامه نماز

جمعه با برگزاری راهپیمایی گسترده ضمن محکوم کردن

هرگونه اغتشاش و امانتی بر حمایت قاطع خود از امنیت

روزهای مبارزه با استعمار

زیاد دیگر، به پیشرفت‌های بزرگ برساند. رهبر انقلاب، ادعای منزوی بودن ایران را کاملاً مردود دانستند و افزودند: این ادعاها که از طرف بیگانگان آغاز می‌شود و برخی در داخل نیز از آنها تبییع می‌کنند در واقع خودفروبی است چرا که ایران امروز به عنوان کشوری مستقل، شجاع و دارای آینده در دنیا مطرح است. ایشان منشأ بسیاری از فعالیت‌ها و پیشرفت‌های کشور را جوانان خواندند و گفتند: البته جوانان و عموم مردم همگی در یک سطح نیستند اما در مجموع، قشر جوان بر خلاف دروغ‌گویی‌های دشمن از مهمترین امتیازات ایران است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، تلاش دشمن را معرفی و تصویرسازی از جوان ایرانی به عنوان عنصری منحرف، وابسته به غرب، پشت‌کرده به دین، لایبالی، فاسد و با روحیه ضعیف دانستند و افزودند: این تصویر صد در صد غلط است. جوان ایرانی کسی است که در جنگ، سلحشور است و سینه سپر می‌کند، در سیاست روشن‌بین است و آمریکا را می‌شناسد، در امور دینی دارای تقید است و در همه میدان‌ها از جمله راهپیمایی‌های ۲۲ بهمن، روز قدس، اعتکاف، جشن‌ها و عزاداری‌های مذهبی و تشییع و تعظیم شهدا حضور برجسته دارد.

ایشان محوریت جوانان در تحقیقات و پیشرفت‌های علمی کشور از ارسال ماهواره به فضا تا صنعت هسته‌ای، سلول‌های بنیادی، نانو و دارو را جلوه‌های دیگری از آمادگی جوان ایرانی برای نقش‌آفرینی پیشتازی در هر میدان مورد نیاز دانستند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خطاب به جوانان تأکید کردند: جوانان عزیز! دین، فکر سیاسی، حضور و آمادگی، جدیت در امر پیشرفت کشور و وحدت خود را حفظ کنید چرا که ملت متحد ویکپارچه بر هر دشمنی فائق می‌آید و آن‌شاهانه به‌زودی احساس پیروزی در همه دل‌های همه ملت ایران اوج خواهد گرفت.

ایشان محوریّت جوانان در تحقیقات و

پیشرفت‌های علمی کشور از ارسال ماهواره به

فضا تا صنعت هسته‌ای، سلول‌های بنیادی، نانو

و دارو را جلوه‌های دیگری از آمادگی جوان ایرانی

برای نقش‌آفرینی پیشتازی در هر میدان مورد نیاز

دانستند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خطاب به جوانان

تأکید کردند: جوانان عزیز! دین، فکر سیاسی،

حضور و آمادگی، جدیت در امر پیشرفت کشور

و وحدت خود را حفظ کنید چرا که ملت متحد

ویکپارچه بر هر دشمنی فائق می‌آید و آن‌شاهانه

به‌زودی احساس پیروزی در همه دل‌های همه ملت

ایران اوج خواهد گرفت.

ایشان محوریّت جوانان در تحقیقات و

پیشرفت‌های علمی کشور از ارسال ماهواره به

فضا تا صنعت هسته‌ای، سلول‌های بنیادی، نانو

و دارو را جلوه‌های دیگری از آمادگی جوان ایرانی

برای نقش‌آفرینی پیشتازی در هر میدان مورد نیاز

دانستند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خطاب به جوانان

تأکید کردند: جوانان عزیز! دین، فکر سیاسی،

حضور و آمادگی، جدیت در امر پیشرفت کشور

و وحدت خود را حفظ کنید چرا که ملت متحد

ویکپارچه بر هر دشمنی فائق می‌آید و آن‌شاهانه

به‌زودی احساس پیروزی در همه دل‌های همه ملت

ایران اوج خواهد گرفت.

ایشان محوریّت جوانان در تحقیقات و

پیشرفت‌های علمی کشور از ارسال ماهواره به

فضا تا صنعت هسته‌ای، سلول‌های بنیادی، نانو

و دارو را جلوه‌های دیگری از آمادگی جوان ایرانی

برای نقش‌آفرینی پیشتازی در هر میدان مورد نیاز

دانستند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خطاب به جوانان

تأکید کردند: جوانان عزیز! دین، فکر سیاسی،

حضور و آمادگی، جدیت در امر پیشرفت کشور

و وحدت خود را حفظ کنید چرا که ملت متحد

ویکپارچه بر هر دشمنی فائق می‌آید و آن‌شاهانه

به‌زودی احساس پیروزی در همه دل‌های همه ملت

ایران اوج خواهد گرفت.

ایشان محوریّت جوانان در تحقیقات و

پیشرفت‌های علمی کشور از ارسال ماهواره به

فضا تا صنعت هسته‌ای، سلول‌های بنیادی، نانو

و دارو را جلوه‌های دیگری از آمادگی جوان ایرانی

برای نقش‌آفرینی پیشتازی در هر میدان مورد نیاز

دانستند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خطاب به جوانان

تأکید کردند: جوانان عزیز! دین



همدان-خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای همدان گفت: سد اکباتان درحال حاضر ۱۰ میلیون متر مکعب

آب ذخیره دارد.

رضا اِخلاص‌مند در جلسه کارگروه سازگاری با کم آب استان همدان با بیان اینکه طبق برآورد دفتر مطالعات شرکت ذخیره برف موجود در ارتفاعات الوند در صورت وجود سیلاب، بیشتر از سه میلیون متر مکعب آورد برای سد اکباتان نخواهد داشت، افزود: در بالادست با توجه به سرمای هوا و یخ زدگی، از ابتدای سال آبی جاری تاکنون یک میلیون و ۵۰۰ هزار متر

همدان-خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: استاندار همدان با تأکید بر اهمیت توسعه عادلانه زیرساخت‌های ورزشی، گفت: بازگشایی استخرهای الوند و کوثر در مناطق اجتماعی در این مناطق دارد.

حمید ملانوری‌شمسی در آیین بازگشایی استخر الوند

و کوثر همدان، با اشاره به اقدامات انجام‌شده در حوزه ورزش استان گفت: در ماه‌های اخیر کارهای بزرگ و ماندگاری در بخش ورزش استان همدان انجام شده که احیای پروژه‌های نیمه‌تمام و بازگشت فضاهای ورزشی به چرخه خدمت‌رسانی از جمله مهم‌ترین آن‌هاست. ملانوری شمسی با تأکید بر اهمیت توسعه عادلانه



همدان-خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: مدیرکل تعزیرات حکومتی استان همدان با بیان اینکه امروز حواله سه محموله روغن در استان صادر شده است، تصریح کرد: حواله تأمین و توزیع ۵۱۲ تُن روغن در بازار استان همدان صادر شده است و به‌زودی با نرخ جدید وارد بازار خواهد شد.

مرثیه یونسبی در حاشیه نظارت‌ میدانی بسر انبراها و فروشگاه‌های زنجیره‌ای در تشریح اقدامات نظارتی این اداره کل، به ایستنا گفت: با آغاز اجرای طرح کالابرگ، تیم‌های گشت مشترک تعزیرات حکومتی به‌صورت شبانه‌روزی و فوق‌العاده در سطح بازار حضور دارند و با هرگونه تخلف، به‌ویژه احتکار و گران‌فروشی، برخورد قاطع خواهند کرد. این گشت‌ها با همکاری دستگاه‌های نظارتی و اجرایی به

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای همدان:

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای همدان:

سد اکباتان ۱۰ میلیون متر مکعب آب دارد

میلیون متر مکعب است، که این میزان حجم ذخیره در سال آبی گذشته برای سد کلان ملایر ۲۳ میلیون متر مکعب و سرابی تویسرکان بیش از ۵ میلیون متر مکعب بوده است.

وی میزان درصدی ذخایر سدهای اکباتان در سال آبی جاری ۳۰ درصد، کلان ملایر ۵۳ درصد و سرابی تویسرکان را ۲۷ درصد یاد کرد و افزود: این میزان حجم در سال آبی گذشته به صورت درصدی برای سدهای اکباتان ۲۴ درصد، سد کلان ملایر ۷۳ درصد و سرابی تویسرکان ۵۷ درصد ثبت شده است.

اخلاص‌مند درباره سد تالوار نیز که ورودی آن تقریباً به صفر رسیده، گفت: ورودی این سد در سال آبی گذشته ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار متر مکعب بود درحالی که این میزان در سال آبی جاری به کمتر از ۵۰۰ هزار متر مکعب کاهش پیدا کرده، و عملاً باید در بالادست سدهای سیلاب

اتفاق بیفتند تا کمک به آبگیری حجم مخزن سدهای مخصوص در سد اکباتان و تالوار داشته باشند.

وی افزود: ورودی رودخانه‌های عباس‌آباد و دره مرادیگ با توجه به برودت هوا و یخ‌زدگی نیز کاهش داشته و چاره جز مدیریت مصرف نداریم.

اخلاص‌مند با بیان اینکه هفت بند در بالادست سد اکباتان وجود دارد، گفت: اعتباری

استاندار تأکید کرد

توسعه عادلانه زیرساخت‌های ورزشی در همدان

همدان به شمار می‌رود.

در ادامه این مراسم، علی حقیقی مدیرکل ورزش و جوانان استان همدان اظهار کرد: استخرهای الوند و کوثر پس از انجام عملیات تعمیر، بازسازی و تجهیز، به‌صورت رسمی بازگشایی شدند.

وی افزود: این دو مجموعه ورزشی با مشارکت بخش خصوصی و از طریق ماده ۲۷ بازسازی شده‌اند که در این راستا، ۱۲۰ میلیارد ریال برای استخر الوند و ۱۱۰ میلیارد ریال برای استخر کوثر هزینه شده است.

مدیرکل ورزش و جوانان استان همدان همچنین از تبدیل استخر کوثر به پایگاه قهرمانی خبر داد و گفت: با ارتقای امکانات و استانداردهای لازم، این مجموعه به‌عنوان پایگاه

رئیس منابع طبیعی و آبخیزداری خبرداد

ملایر-خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: رئیس منابع طبیعی و آبخیزداری ملایر از آغاز عملیات احیای ۱۲۰ هکتار از اراضی ملی پلاک‌های بیاتان سفلی و علیای ملایر خبر داد.

جواد زنگنه افزود: پروژه مهم کُپه‌کاری اراضی ملی در روستاهای بیاتان سفلی و علیا در شهرستان ملایر با هدف اصلاح ساختار و تقویت پوشش گیاهی مراتع آغاز به کار کرد. وی اظهار کرد: این عملیات گسترده که مساحتی بالغ بر ۱۲۰ هکتار را پوشش می‌دهد، مستقیماً با هدف مقابله با فرسایش خاک و احیای اکوسیستم‌های طبیعی منطقه طراحی

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان خبرداد

نظارت ویژه تعزیرات حکومتی همدان بر اجرای طرح کالابرگ

طور مستمر وضعیت بازار را رصد کرده و در صورت مشاهده هرگونه تخلف، پرونده‌های مربوطه به سرعت تشکیل و رسیدگی می‌شود.

یونسبی افزود: در روز گذشته مقدار ۱۲۰۰ لیتر روغن پخت‌وپز ۸۱۰ گرمی از انبار یک منزل مسکونی کشف شد که با دستور تعزیرات حکومتی در مناطق کهمرخوردار سطح شهر همدان و با همان قیمت قبل در اختیار مردم قرار گرفت و برخی فروشگاه‌های زنجیره‌ای و مغازه‌ها نیز درحال توزیع روغن مصرف خانوار با قیمت مصوب هستند.

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان همدان با اشاره به تغییر سیاست‌های ارزی دولت، تأکید کرد: کالاهایی که با ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان تولید شده‌اند، باید با همان قیمت قبل عرضه شوند. تغییر سیاست‌های ارزی و اختصاص مستقیم

ویژه همدان

برای ساماندهی این پنדה اختصاص داده نشده، با توجه به شرایط اقلیمی استان باید نگاه ویژه به اعتبارات بخش آب داشته باشیم.

وی افزود: به‌منظور مدیریت بالادست سد اکباتان ارگان‌های مختلفی درگی می‌شوند که این موضوع یک چالش جدی است، و می‌توان با تخصیص اعتبار برای مکانیزه کردن این پنדה، از بروز مشکلات در آینده جلوگیری کرد.

اخلاص‌مند نصب کنتور را یک موضوع فرا دستگاهی دانست و افزود: کشاورزی پایدار، آب پایدار می‌خواهد و اگر امروز نتوانیم بر منابع آب

زیرزمینی مدیریتی داشته باشیم، آینده کشاورزی را با توجه به میزان مصرف آب در این بخش، واقعا در خطر است. وی افزود: طبق مصوبه کارگروه سازگاری با کم آبی استان، دستگاه‌ها باید ارائه خدمات به کشاورزان قافد کنتور را متوقف کنند، طبق قانون نصب کنتور از وظایف مشترکین

است. وی افزود: متأسفانه اعتبارات ابلاغی سال جاری به نسبت به سال گذشته سه دهم درصد افزایش داشته که با توجه به افزایش نرخ ارز و... این میزان اعتبار برای حل مشکلات آبی استان بسیار ناکافی است.

مدیرکل هواشناسی استان همدان نیز میانگین بارش‌های استان که از ابتدای سال آبی جاری تاکنون ثبت شده را تنها ۴۳ میلیمتر دانست و افزود: این میزان بارش به نسبت به



قهرمانی رشته‌های شنا و شیرجه در استان همدان فعالیت خواهد کرد.

شده است. این مقام مسئول افزود: در اجرای این پروژه از بذره‌ای مرتعی سازگار با شرایط اقلیمی منطقه، به طور خاص آگروپایرون و بروموس، استفاده شده است تا کارایی احیا در بلندمدت تضمین شود.

رئیس منابع طبیعی و آبخیزداری ملایر تصریح کرد: این اقدام در چارچوب اجرای مراتع شهرستان ملایر و تقویت پایداری اکوسیستم‌های طبیعی منجر خواهد شد. با افزایش پوشش گیاهی، نه تنها از بین رفتن اک‌های حاصلخیز جلوگیری می‌شود، بلکه ظرفیت چرای دام‌ها نیز به شکل اصولی و پایدار ارتقا می‌یابد.



شرایط با انصاف و قانون‌مداری اقدام به عرضه و فروش کالا می‌کنند. بی‌تردید همکاری مردم و اصناف، نقش مهمی در ثبات بازار و مقابله با سودجویی دارد.

فرماندار مطرح کرد:

کم‌آبی و خلأهای قانونی؛ دغدغه‌های اصلی دهیاران ملایر

ملایر-خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: فرماندار ویژه شهرستان ملایر با اشاره به مشکلات دهیاران و زیرساخت‌های روستایی این شهرستان گفت: کمبود منابع آب، محدودیت‌های قانونی و نبود برخی حمایت‌های رفاهی، مهم‌ترین چالش‌هایی است که دهیاران ملایر برای خدمت‌رسانی به ۱۱۰ هزار جمعیت روستایی با آن مواجه هستند.

رسول حسینی در همایش دهیاران شهرستان ملایر که با حضور علی قربانی، معاون امور دهیاری‌های سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور در فرمانداری ملایر برگزار شد، تصریح کرد:

ملایر با جمعیتی بیش از ۳۰۰ هزار نفر و شش نقطه شهری فعال، یکی از شهرستان‌های مهم استان به شمار می‌رود که حدود ۱۱۰ هزار نفر از جمعیت آن در روستاها ساکن هستند و بیشترین تعداد نقاط شهری و پست‌های مدیریتی را در سطح استان به خود اختصاص داده است.

وی با اشاره به دو برند جهانی ملایر، یعنی ملبان مثبت و انگور، اظهار کرد: در حوزه ملبان مثبت بیش از ۶۲۰۰ کارگاه فعال وجود دارد و ۹۷۰۰ نفر استاندارد شناسنامه‌دار شامل رنگ‌رگ، رویه‌کوب و دیگر فعالان این حوزه مشغول به کار هستند.

حسینی، به ۶۰۰ نمایشگاه عرضه ملبان در سطح شهرستان اشاره و مطرح کرد: در مجموع بیش از ۲۰ هزار نفر به صورت مستقیم در این صنعت اشتغال دارند. فرماندار ویژه ملایر افزود: در بخش کشاورزی نیز ۱۳ هزار هکتار از اراضی شهرستان زیر کشت انگور قرار دارد که تنها ۱۰ درصد آن به صورت خام مصرف می‌شود و بیش از ۹۰ درصد محصول به فرآورده‌هایی مانند کشمش، شیرۀ انگور و باسلوق تبدیل می‌شود.

حسینی خاطرنشان کرد: در این بخش ۱۸ هزار نفر مشغول به کار هستند و ۵۶ کارخانه فرآوری محصولات انگور در شهرستان فعالیت می‌کنند.

وی با اشاره به ظرفیت‌های گردشگری ملایر گفت: این شهرستان دارای ۲۶۰ اثر تاریخی و باستانی

است و سه روستای پری یا پیروز، مانیزان و گوراب به عنوان روستاهای هدف گردشگری شناخته شده‌اند. همچنین روستاهای علمدار و کمازان از بافت‌های بارزش برخوردارند.

وی در ادامه وضعیت مسکن روستایی را مطلوب ارزیابی کرد و گفت: در ملایر ۳۲ هزار خانوار روستایی ساکن هستند و ۲۵ هزار و ۶۱۶ واحد مسکن روستایی دارند.

حسینی با بیان اینکه تاکنون بیش از ۲۰ هزار واحد مسکن روستایی معادل بیش از ۷۸ درصد مقاوم‌سازی شده است، افزود: تمامی ۱۶۳ روستای بالای ۲۰ خانوار دارای طرح هادی هستند. همچنین برای بیش از ۸۰ درصد مساکن روستایی سند مالکیت صادر شده است.

فرماندار ویژه ملایر افزود: در بخش کشاورزی نیز ۱۳ هزار هکتار از شهرستان در شش بخش دارای ۱۶۵ دهیاری است که ۱۰۵ دهیار مرد و ۲۸ دهیار زن در آن فعالیت دارند. از این تعداد ۲۶ دهیار به صورت تمام‌وقت و ۱۳۹ دهیار به صورت پاره‌وقت مشغول خدمت هستند.

حسینی یکی از مهم‌ترین مشکلات روستاهای شهرستان را کمبود آب دانست و گفت: حدود ۸۰ روستا با تنش آبی مواجه هستند و ۲۹ روستا به صورت تاکنری ابرسانی می‌شوند که این موضوع به دغدغه اصلی روستائیان تبدیل شده است.

وی با تأکید بر ضرورت توجه ویژه به حوزه عمران روستایی خاطرنشان کرد: حمایت از پروژه‌های عمرانی، کمک به خرید ماشین‌آلات، اعطای تسهیلات برای ایجاد اشتغال، توسعه گلخانه‌های کوچک زیر ۲۰۰ مترمربع بدون نیاز به مجوز، تأمین امنیت شغلی دهیاران، ایجاد بیمه تکمیلی برای آنان، بازنگری در ماده ۹۹ قانون و تعریف پلیس ساختمان روستایی از جمله مطالبات جدی دهیاران است.

فرماندار شهرستان ویژه ملایر همچنین خواستار صدور کارت شناسایی رسمی برای دهیاران به منظور تسهیل مراجعات اداری آنان به دستگاه‌های اجرایی استان شد.

نماینده مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی نیز در ادامه گفت: از زمان آغاز به کار دولت جدید و با حضور علی قربانی، معاون امور دهیاری‌های سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور، اعتبارات دهیاری‌ها دو تا سه برابر افزایش یافته و این روند نقش مهمی در توسعه روستاها داشته است.

احمد آریایی‌نژاد با تأکید بر ضرورت تجهیز روستاها اظهار کرد: امروز تجهیزات مناسب برای روستاها یک ضرورت انکارناپذیر است و اگر بخواهیم شهرها را نجات دهیم باید از روستاها آغاز کنیم. وی با اشاره به تغییر الگوی جمعیتی کشور گفت: در سال‌های اخیر نسبت جمعیت به شکل معکوس تغییر کرده؛ به طوری که سهم جمعیت شهری به حدود ۷۰ درصد افزایش و جمعیت روستایی به حدود ۳۰ درصد کاهش یافته است.

نماینده مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: این به معنای افزایش جمعیت مصرف‌کننده را کاهش جمعیت تولیدکننده است که خود یکی از عوامل مهم تورم به شمار می‌رود.

آریایی‌نژاد افزود: ترافیک، آلودگی هوا، کم‌آبی، معضلات شهرنشینی و گسترش حاشیه‌نشینی از پیامدهای بی‌توجهی به روستاهاست.

نماینده مردم ملایر در مجلس با بیان اینکه اولویت اصلی در بودجه، آب شرب و آب کشاورزی روستاهاست، تصریح کرد: کار اصلی روستا دلمداری و کشاورزی است، بنابراین باید به مدیریت آبخوان‌داری، آبخیزداری و توسعه گلخانه‌ها توجه ویژه شود که خوشبختانه گلخانه‌ها در ملایر تا حدودی رونق گرفته‌اند.

وی از حمایت از کارگاه‌های کوچک و زودبازده خبر داد و گفت: اقدامات خوبی در این زمینه انجام شده اما همچنان نیازمند تمرکز و قدرت اجرایی بیشتری هستیم.

آریایی‌نژاد با تأکید بر اینکه اعتبارات متعلق به مردم است، خاطرنشان کرد: هیچ مسئولی حق ندارد برخلاف کار کارشناسی و براساس سلیقه شخصی تصمیم بگیرد. روستاهای محروم‌تر حق بیشتری بر گردن ما دارند و اولویت ما باید روستاهایی باشد که تاکنون هیچ خدمتی در آن‌ها انجام نشده است.

وی مدیریت یکپارچه روستاها را ضروری دانست و پیشنهاد داد: بنیاد مسکن طی تفاهیم‌نامه‌ای با آموزش و پرورش، هم‌زمان با اسفالت معابر روستایی، حیاط مدارس را نیز اسفالت کند.

نماینده مردم ملایر در مجلس همچنین ایجاد پلیس ساختمانی را از نیازهای مهم دهیاران عنوان کرد و گفت: بیمه تکمیلی و ایجاد امنیت شغلی برای دهیاران ضروری است و دهیاری‌ها باید تخصصی شوند تا افراد دارای تحصیلات مرتبط در این مسئولیت‌ها به کار گرفته شوند.

آریایی‌نژاد در بخش دیگری از سخنان خود به افزایش تعداد بانوان سرپرست خانوار اشاره کرد و افزود:

باید با توسعه مشاغل خانگی و حمایت‌های هفدمذ از این قشر، مانع از آسیب‌های اجتماعی شد.

وی با اشاره به وسعت زیاد شهرستان ملایر، بر لزوم توجه ویژه به پراکندگی روستاها و توزیع عادلانه اعتبارات تأکید کرد.

مدیر جهاد کشاورزی:

آزمایشگاه تخصصی صادرات ماهی قزل‌آلا در نهاوند احداث می‌شود



نود آزمایشگاه تخصصی در نهاوند برای صادرات یکی از مشکلات فعلی است که با پیگیری مسئولان، استقرار آزمایشگاه در این شهرستان در دستور کار قرار دارد و همچنین توسعه بازارهای عرضه مستقیم ماهی در نهاوند برای کاهش فاصله قیمت مزرعه تا مصرف‌کننده دنبال می‌شود.

آبشناس با اشاره به وجود ۱۲ سراب طبیعی در شهرستان نهاوند، افزود: در صورت مهیا شدن شرایط می‌توان از ظرفیت سراب‌های گاماسیاب، ملوسان، فارسبان، کنگاورکهنه، ورازانه، گیان، نیلوفر و گنبدکبود برای ارتقای سطح کمی و کیفی آبزی‌پروری شهرستان بهره برد.

وی بیان کرد: با اجرای طرح‌های جدید و حمایت از تولیدکنندگان، شهرستان نهاوند می‌تواند جایگاه مهمی در تأمین نیاز داخلی و صادرات ایزبان کشور پیدا کند.

پرورش هزار تن ماهی سردابی، ۲۸۰ میلیون تفریح و تکثیر قزل‌آلا بوده که در صورت به پیک رسیدن تولید برای ۳۰ نفر به‌صورت مستقیم و ۲۵۰ نفر غیرمستقیم اشتغال زایی می‌کند.

وی همچنین با اشاره به اینکه در همین راستا شاهد افزایش تولید ۸۰۰ تُن قزل‌آلا در مزرعه قزل پردیس در اراضی روستای دهحیر و ۹۰۰ تن در دیگر مزارع فعال شهرستان بودیم، خاطرنشان کرد: در این میان به مزارع آبزی پروری شهرستان دو مزرعه گردشگری و یک مزرعه پرورشی با هدف ترویج آبزی پروری و جذب توریسم اضافه شده است.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان نهاوند همچنین خواستار حمایت بیشتر بانک‌ها در ارائه تسهیلات مکانیزاسیون برای افزایش بهره‌وری واحدهای پرورش ماهی شد و گفت:

عراقچی در لبنان: خواهان جنگ نیستیم اما برای هر وضعیتی آمادگی کامل داریم



وزیر امور خارجه ایران با بیان اینکه «هم برای جنگ و هم مذاکره آمادگی داریم»، گفت: هر وقت آمریکایی‌ها پذیرفتند مذاکره با دیکته در تفاوت دارد، می‌تواند یک مذاکره معنادار انجام شود.

سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در جمع خبرنگاران در فرودگاه بیروت گفت: خوشحالم یک بار دیگر امکان سفر به بیروت را پیدا کردم. با مقامات لبنانی می‌کنم و هدفم رایزنی با دوستان و مقامات دولت لبنان درخصوص تحولات جاری در منطقه است.

وی ادامه داد: از آقای «خلیل حمدان» نماینده آقای «نبیه بری» رئیس مجلس لبنان برای استماع با صحبت‌هایی که در بدو ورود داشتند تشکر می‌کنم.

عراقچی گفت: منطقه ما با چالش‌ها و تهدیدهای جدی رو به رو است و تهدیداتی که از جانب رژیم صهیونیستی متوجه منطقه است شاید هیچ وقت این‌قدر بزرگ نبوده است. در دو سال گذشته هفت کشور از جمله لبنان و ایران مورد حمله این رژیم قرار گرفته‌اند و هنوز قسمت‌هایی از خاک لبنان در اشغال سربازان آن‌هاست و در یک سال گذشته عمل‌سرس مرتب نقض شده و به تعهداتش عمل نکرده است.

وزیر امور خارجه ایران افزود: هدف اول سفر من این است که با رئیس‌جمهور، نخست‌وزیر، رئیس پارلمان، وزیر امور خارجه و مقامات دیگر درباره این تهدیدها و چالش‌ها رایزنی مستقیم داشته باشم. عراقچی گفت: لبنان نقش مهمی در منطقه دارد و ایران با همه کشورهای منطقه درحال رایزنی است و سفر من در زمان مهمی برای انجام این رایزنی‌ها صورت گرفته است.

وی ادامه داد: هدف دیگر من پیشبرد روابط دو جانبه با لبنان است. دو کشور از قدیم ارتباطات سیاسی و اقتصادی و فرهنگی داشتند و ما به دنبال گسترش روابط به ویژه روابط اقتصادی هستیم. ایران به دنبال گسترش روابط همه جانبه با کل دولت لبنان است و در این چارچوب با وزیر اقتصاد لبنان هم دیدار می‌کنم.

وی گفت: مناسبات ایران و لبنان در سال گذشته از ۱۱۰ میلیون دلار عبور کرده که حاکی از روابط رو به رشد دو کشور است.

عراقچی افزود: ایران از تمایمت رضی، وحدت و استقلال لبنان همواره

حمایت کرده و خواهد داشت و موضع دولت لبنان هم همیشه دربارۀ ایران و همین بوده است و ما به دنبال گسترش روابط براساس احترام متقابل و منافع مشترک هستیم.

وزیر امور خارجه ایران در پاسخ به سوالات درباره تهدیدات علیه ایران و همچنین مذاکره با آمریکا گفت: آمریکا و اسرائیل یک‌بار حمله به ایران را امتحان کردند و هر بار این کار را تکرار کنند، نتیجه مشابه می‌گیرند. ما برای هر وضعیتی آمادگی کامل داریم و خواهان جنگ نیستیم اما هم برای جنگ و هم مذاکره آمادگی داریم.

وی تأکید کرد: مذاکره باید براساس منافع و احترام متقابل باشد. هر وقت آمریکایی‌ها پذیرفتند مذاکره با دیکته کردن تفاوت دارد، می‌تواند یک مذاکره معنادار انجام شود.

عراقچی درباره تهدیدها علیه ایران و لبنان نیز خاطرنشان کرد: همان‌طور که گفتم ما درباره این موضوع بسیار مهم مشورت‌های نزدیک با مقامات لبنان خواهیم داشت.

تأکید عراقچی بر تقویت رایزنی‌های ایران و لبنان

وزیر امور خارجه در دیدار با همتای لبنانی‌اش در بیروت با اشاره به شرایط پیچیده منطقه و تهدیدهای کم‌سابقه رژیم صهیونیستی علیه منطقه: بر تقویت رایزنی‌های دو کشور بر مبنای احترام متقابل و منافع مشترک تأکید کرد.

عراقچی در این دیدار، صیانت از سرزمینی لبنان را بر برابر تعرض ثل‌آویو و مداخله‌های خارجی، ضروری دانست و گفت: همبستگی ایران با لبنان در برابر تجاوز و اشغالگری، بر مبنای همین اصل است و باور داریم که تصمیم‌گیری درباره

است.

وی در ادامه گفت: همچنان به دنبال گسترش روابط خود با همه اجزای دولت لبنان هستیم و از ما داریم روابط ایران و لبنان در همه زمینه‌های سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، علمی و غیره گسترش پیدا کند.

تأکید وزیر اقتصاد لبنان بر تقویت مبادلات تجاری و اقتصادی با ایران

وزیر امور خارجه کشورمان در دیدار با وزیر اقتصاد و تجارت لبنان با یادآوری سابقه طولانی مراودات اقتصادی و تجاری دو کشور، آمادگی ایران را برای ارتقای همکاری‌های اقتصادی دو کشور اعلام کرد.

عراقچی احیای کمیسیون مشترک اقتصادی ایران-لبنان را بسترساز تقویت مناسبات تجاری دو کشور دانست و بر اهمیت برگزاری نشست کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی در اولین امیدواری کرد: جلسه کمیسیون مشترک

همچنین بر عزم کشورمان برای گسترش تبادلات تجاری دو کشور تأکید و ابراز امیدواری کرد: جلسه کمیسیون مشترک اقتصادی در نخستین فرصت، برگزار شود. وزیر خارجه لبنان هم با اشاره به تحولات پیچیده لبنان و منطقه: بر اتخاذ رویکردهای جامع، حکیمانه و همه جانبه در قبال فرصت‌ها و چالش‌های موجود تأکید کرد.

یوسف رچی همچنین رابطه دو کشور را تاریخی، ریشه‌دار، فرهنگی و تمدنی توصیف و تأکید کرد: باید از این مشترکات به مثابه بستری برای تحکیم پیوندهای دوستی میان دو کشور در حوزه‌های مختلف، بهره‌برداری شود.

همچنین وزیر خارجه ایران طی سخنانی در محل مزار سید حسن نصرالله

دبیرکل شهید حزبالله لبنان گفت: ایران از استقلال و وحدت ملی و تمامیت ارضی لبنان همواره حمایت کرده و خواهد کرد و خواستار پایان اشغالگری رژیم صهیونیستی در لبنان است.

عراقچی در سخنانی در مرقد شهید نصرالله‌اش گفت: از طرف دولت و مردم ایران درود می‌فرستم به همه مبارزان راه مقاومت و حقیقت، هر سه می‌دانیم آن‌ها را یثار خودشان این مسیر مقدس را آبیاری و باز کردند.

وزیر خارجه ایران تأکید کرد: ایران از استقلال و وحدت ملی و تمامیت ارضی لبنان همواره حمایت کرده و خواهد کرد و خواستار پایان اشغالگری رژیم صهیونیستی در تمام اراضی تحت اشغال

اطلاعیه وزارت ارتباطات درباره قطعی اینترنت در کشور

در خصوص اختلالات پیش آمده در وزارت ارتباطات مجدانه درحال پیگیری مشکلاتی برای مردم بزرگوار، به اطلاع می‌رساند که تصمیم راجع به قطعی مذکور توسط مراجع امنیتی ذی‌صلاح

دستیابی حنظله به اطلاعات عامل مוסاد دخیل در ناآرامی‌های ایران

امن او نیز هک شد که در پی آن، هویت و فعالیت همه افراد مرتبط با شبکه‌های شورش می‌پنداشت، پیوسته ازسوی «حنظله» رصد و نفوذ می‌شد و بخش بزرگی از تصمیم‌گیری‌ها و ارتباطاتش رهگیری و ثبت می‌گردید. ویدئوهایی که اکنون در اختیار «حنظله» است – و مستقیماً از بیرون محل سکونت افسران ارشد موساد نیز از نفوذ و کنترل افسر موساد ضبط شده – به‌روشنی نشان می‌دهد که هیچ‌یک از حرکات او از چشم «حنظله» پنهان نمانده است. حتی تلفن برای ما شناخته شده است.

آگهی مناقصه عمومی دو مر حله‌ای

شرکت توزیع برق استان اصفهان در نظر دارد خدمت مورد نیاز خود به شرح ذیل را ، از طریق مناقصه عمومی دو مر حله ای به پیمانکار واجد صلاحیت واگذار نماید.

ردیف	موضوع مناقصه	شماره مناقصه	تاریخ بازگشایی پاکات مناقصه	ساعت بازگشایی پاکات مناقصه	مبلغ ضمانتنامه (ریال)
۱	مناقصه برونسپاری کمک کارشناس لوازم اندازه گیری	۳۰۶۰ /۱۴۰۴	۱۴۰۴/۱۱/۱۸	۳۰ /۰۸ صبح	۶,۱۷۹,۳۱۰,۰۰۰
۲	مناقصه برونسپاری پیشخوان خدمات مشترکین سال (۱۴۰۴-۱۴۰۵)	۳۰۶۱ /۱۴۰۴	۱۴۰۴/۱۱/۱۸	۴۵ /۰۸ صبح	۲۰,۱۵۱,۸۴۰,۰۰۰

مدت دریافت اسناد مناقصه : از روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۰/۲۵ پنج شنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۰/۲۵ بصورت الکترونیکی و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد)

مدت تحویل پیشنهاات : از روز پنج شنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۰/۲۵ تا ساعت ۰۸:۰۰ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/ ۱۱/۰۸ بصورت الکترونیکی و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد)

محل تحویل پیشنهاات : سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد)

تضمین مورد قبول پیشنهادهندگان مکلفند معادل مبلغ سپرده شرکت در مناقصه را بصورت ضمانت نامه بانکی معتبر یا فیش واریزی به حساب جاری سپهر صادرات به شماره ۰۵۴۲۵۲۲۰۰۵۱۰۵۰ ویا اوراق مشارکت بی نام تضمین شده بانکها و دولت با قابلیت باز خرید قبل از سررسید (موضوع قانون نحوه انتشار اوراق مشارکت) نام شرکت توزیع برق استان اصفهان ارائه دهند . به پیشنهادهات فاقد سپرده ، مخدوش و سپرده های کمتر از میزان مقرر و چک شخصی ترتیب اثر داده نخواهد شد.

سایر توضیحات :

۱- هرزینه درج آگهی مناقصه در صفحات داخلی روزنامه های جمهوری اسلامی – مناقصه مزایده به عهده برنده مناقصه می باشد.

۲- داوطلبان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۱۲-۱۱۰۳۲۷۳۰۳ داخلی ۴۲۷۴ و ۴۲۷۵ واحد مناقضات تماس حاصل نمایند.

۳- اسناد و مدارک و اطلاعات این مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir قابل دسترسی میباشد و همچنین آگهی این مناقصه در سایت پایگاه ملی مناقضات ایران به آدرس <http://iets.mporg.ir> و سایت شرکت توزیع برق استان اصفهان به آدرس [WWW.epedc.ir](http://www.epedc.ir) قابل دسترسی می باشد .

۴- به پیش نهادهات فاقد مهر و امضاء و یا مبهم و مشروط و مخدوش و یا بدون سپرده معتبر و یا لاک گرفته شده با لاک غلطگیر و یا پیشنهادهاتی که پس از تاریخ تعیین شده واصل گردد مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۵- کلیه فرایند مناقصه بصورت الکترونیکی و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) انجام خواهد گرفت اما ارسال سپرده شرکت در مناقصه بصورت لاک و مهر شده قبل از برگزاری مناقصه الزامی است.

۶- آدرس : اصفهان خیابان شیرعتی – شرکت توزیع برق استان اصفهان – دبیرخانه

۷- لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir و دریافت اسناد معرفی اعضای الکترونیکی راجعت شرکت در مناقصه محقق سازند.

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : – مرکز تماس ۱۴۵۶

خبر

رئیس جمهور بسر برخورد جدی و قاطع

با عوامل اختکار و گرانفروشی تأکید کرد و گفت: هر واحدی که مرتکب تخلف در توزیع

و فروش کالا با قیمت مصوب شد، باید بلافاصله و بدون هیچ ماشائاتی از شبکه توزیع و فروش کنار گذاشته شده و برخورد مناسب نیز با او صورت گیرد. دکتر مسعود پزشکیان با حضور در ساختمان بانک مرکزی، چهارمین جلسه کارگروه اجرای آیین‌نامه تضمین امنیت غذایی و بهبود معیشت مردم را به مدت بیش از ۲ و نیم ساعت برگزار کرد. در این جلسه، آخرین اقدامات و تمهیدات اتخاذ شده در حوزه

اجرا، نحوه حمایت هدفمند از خانوارها، تدابیر ویژه دولت برای تأمین، تنظیم و توزیع پایدار کالاهای اساسی و همچنین بسته حمایتی دولت از بنگاه‌های اقتصادی متاثر از سیاست جدید ارزی، به‌صورت جامع مورد بررسی و تبادل نظر قرار گرفت.

رئیس جمهور در این نشست با تأکید بر اینکه این کارگروه باید با به شکل منطابق در همه استان‌ها و شهرستان‌ها نیز تشکیل شود

مشترک همکاری‌های اقتصادی در اولین فرصت ممکن تأکید کرد. همچنین وزیر اقتصاد و تجارت لبنان با تبیین وضعیت اقتصادی لبنان و برنامه‌های این کشور برای اصلاحات

دقیق و مستمر بسر قیمت‌های تعیین شده و برخورد جدی، قاطع و مؤثر با هر گونه تخلفی در این اقدام را اجرای صحیح، دقیق و به‌هنگام

طرح بسته حمایتی از صنایع و تولیدکنندگان با اشاره به اهمیت بنیادین این موضوع گفت: این کارگروه موظف است اجرای این بخش از برنامه را تا بقوت، جدیت و فوریت پیگیری کند تا فعالیت تولیدکنندگان، به ویژه واحدهای کوچک اقتصادی معطل نمانین

رئیس جمهور گام مهم و مؤثر در تکمیل این اقدام را اجرای صحیح، دقیق و به‌هنگام طرح بسته حمایتی از صنایع و تولیدکنندگان

دانست و گفت: این کارگروه موظف است اجرای این بخش از برنامه را تا بقوت، جدیت و فوریت پیگیری کند تا فعالیت تولیدکنندگان، به ویژه واحدهای کوچک اقتصادی معطل نمانین

رئیس جمهور گام مهم و مؤثر در تکمیل این اقدام را اجرای صحیح، دقیق و به‌هنگام طرح بسته حمایتی از صنایع و تولیدکنندگان دانست و گفت: این کارگروه موظف است اجرای این بخش از برنامه را تا بقوت، جدیت و فوریت پیگیری کند تا فعالیت تولیدکنندگان، به ویژه واحدهای کوچک اقتصادی معطل نمانین

با هدف محرومیت‌زدایی هدفمند، توانمندسازی اقتصادی و ارتقای شاخص‌های آموزش و سلامت، تفاهم‌نامه‌های همکاری اصلی بنیاد علوی و استانداری هرمزگان با اعتباری بالغ بر ۲۵۵ همت به امضا رسیدند تفاهم‌نامه‌ایی که اجرای آن‌ها طی سه سال آینده، زمینه‌ساز توسعه پایدار در مناطق کم‌برخوردار این استان خواهد بود.

محمود عسگری آزاد مدیرعامل بنیاد علوی، در مراسم امضای تفاهم‌نامه‌های همکاری این بنیاد با استانداری هرمزگان، با اشاره به رویکرد درمجموع بنیاد علوی، گفت: این تفاهم‌نامه‌ها

بما تمرکز بر محرومیت‌زدایی، توانمندسازی اقتصادی و توسعه کسب‌وکارهای خرد، ارتقای نظام آموزشی و بهبود خدمات درمانی در استان هرمزگان اجرایی می‌شود.

شرکت ملی نفت ایران
شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب
شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاخاری
(سهامی خاص)

شنبه ۲۰ دی ۱۴۰۴ – شماره ۱۳۲۷۸ – سال چهل و هفتم

دکتر پزشکیان در جلسه کارگروه تضمین امنیت غذایی و بهبود معیشت مردم:

هیچ کمبودی در تأمین و توزیع کالا نباید احساس شود



در تخصیص منابع ارزی کشور تأکید و افزود: اجرای این طرح یک بار ویژه و خود این کارگروه نیز کار گروهی ویژه راود اخبارات متناسب است، تصمیمات مقتضی را به سرعت اتخاذ و اجرای آنها را دنبال کنید. بنده نیز کاملاً در دسترس و آماده کمک به رفع هر مشکل احتمالی هستم.

دکتر پزشکیان همچنین در بخش دیگری از این نشست، دستور داد که در صورت اضطرار برای قطع برق و گاز صنایع، واحدهای تولیدی کالاهای اساسی و معیشتی از این اضطرار معاف بوده و به هیچ وجه برق و گاز آنها قطع نشود.

رئیس جمهور در پایان سخنان خود با قدردانی از همه تلاش‌ها و زحمات دست‌اندرکاران اجرای این طرح گفت: امیدوارم

این جراحی بزرگ و اساسی با مشارکت مردم، تولیدکنندگان و بخش آبرایی و سیاستگذار با موفقیت به پیش برود و توانیم خدمتی شایسته به مردم در حذف رانت، قاچاق و فساد و اجرای عدالت ارائه کنیم. در این جلسه که رئیس دفتر رئیس جمهور، رئیس کل بانک مرکزی، وزرای کشور و دادگستری، نماینده قوه قضائیه، نماینده سازمان صدا و سیما و جمعی از مسئولان دستگاه‌های اجرایی نیز حضور داشتند، وزرای اقتصاد و دارایی، چهارکشاورزی، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، صنعت، معدن و تجارت و راه و شهرسازی گزارش‌های جانگناهی درباره عملکرد دستگاه‌های تحت مدیریت خود در اجرای آیین‌نامه مزبور، میزان پیشرفت برنامه‌های حمایتی و اقدامات انجام‌شده برای حفظ ثبات بازار و تقویت امنیت غذایی کشور ارائه کردند. تصمیم‌گیری در سه حوزه فرایند اجرا و تسهیل‌گری در زمینه واریز یارانه به حساب سربسرتان خانوار، حمایت از خانوارها در قالب تسریع در فرایند تأمین و توزیع کالاهای اساسی، تأمین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی با کمترین آثار تورمی، کنترش و تصویب بسته حمایت از بنگاه‌های اقتصادی متاثر از سیاست جدید ارزی، محور اصلی جلسات این کارگروه است. در این نشست همچنین نماینده قوه قضائیه و شهردار تهران نیز ضمن ارائه گزارش‌هایی از اقدامات دستگاه‌های متبوع در زمینه اجرای این طرح، بر آمادگی برای همکاری در ادامه اجرا تأکید کردند.

تفاهم‌نامه ۲۵,۵ همتی بنیاد علوی برای محرومیت‌زدایی و توسعه پایدار هرمزگان امضا شد

شناسایی شده‌اند که با اجرای دوره‌های آموزشی و برنامه‌های تقویتی، بستر لازم برای ایجاد فرصت‌ها برابر آموزشی برای آنان فراهم خواهد شد. در ادامه این مراسم، محمد آشوری تزاریانی استاندار هرمزگان، امضای این تفاهم‌نامه‌ها را نقطه آغاز حرکتی تحولی در مسیر توسعه استان دانست و گفت: بنیاد علوی با اتخاذ رویکردی کارآمد، مشارکت‌محور و کم‌هزینه، الگوی موفق‌ی از حکمرانی اثربشی را در مناطق هدف پیاده‌سازی کرده است.

وی افزود: اجرای این تفاهم‌نامه‌ها با محوریت مشارکت مردم، ضمن افزایش بهره‌وری و کاهش هزینه‌های اجرایی، موجب تقویت سرمایه اجتماعی و ارتقای کیفیت زندگی اقشار کم‌برخوردار استان خواهد شد.

فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله ای تأمین کالا ۱۴۹/ت ک آ ج/۱۴۰۴ نوبت اول

شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاخاری در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی (تجهیزات پزشکی درمانگاه و آمبولانس) به شماره (۰۵۵۸۰۰۰۹۲۳۲۰۰۰۴۰۰) را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی تا ارسال دعوت‌نامه جهت سایر مراحل مناقصه، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان دعوت ضمایته ۱۴۰۴/۱۰/۱۶ می باشد. اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوت‌نامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه‌گران ارسال خواهد شد. حداقل امتیاز ارزیابی کیفی ۵۰ امتیاز می باشد. **مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی: ۸:۰۰ صبح تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۶ الی ۱۴:۰۰ الی ساعت ۱۴:۰۰** **تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۲۸ الی ساعت ۱۴:۰۰** **مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی: تا ساعت ۱۴:۰۰** **تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۱۳**

اطلاعات تماس دستگاه ستاد جهت آغاز:
آدرس: استان خوزستان – شهرستان امیدیه– بلوار نفت– شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاخاری/ اداره تدارکات و امور کالا
تلفن: ۰۶۱۵۶۲۲۲۷۳۲۰۰۶ داخلی ۲۳۱۷۰

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:
مرکز تماس: ۰۲۱-۴۱۹۳۴۰۲۱
دفتر ثبت نام: ۰۸۹۶۹۷۳۲۷-۸۵۱۹۳۷۶۸

شناسه آگهی ۲۰۹۰۵۰۹

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی –مناقصه عمومی (یک مرحله ای)

مناقصه شماره ۱۲۳۴۱۴ نوبت دوم
شرکت گاز استان مازندران در نظر دارد از طریق فراخوان ارزیابی کیفی نسبت به برگزاری مناقضات لیل اقدام نماید. بدینوسیله از کلیه شرکت‌های پیمانکاری واجد شرایط برای شرکت در این ارزیابی هستند دعوت می گردد از ۱۴۰۴/۱۰/۲۴ ساعت ۱۰ الی ۱۴۰۴/۱۰/۲۴ ساعت ۱۲:۰۰ اسناد ارزیابی کیفی را از سامانه WWW.SETADIRAN.IR دریافت نمایند و تا تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۰۸ ساعت ۱۲:۰۰ اسناد فوق را از طریق سامانه ارسال نمایند . بدیهی است شرکت در استان مازندران پس از بررسی اسناد و مدارک واصله و اطلاعات مندرج در پرسشنامه در چارچوب ضوابط و مقررات نسبت به ارزیابی کیفی شرکت کنندگان اقدام و از شرکت‌های واجد شرایط جهت دریافت اسناد مناقصه از طریق سامانه فوق دعوت بعمل خواهد آورد. نا ارائه مدارک و پرسشنامه های تکمیل شده در سات هیچگونه حقی را برای تقاضیان جهت شرکت در مناقصه ایجاد نخواهد کرد. خواهشمند است، آدرس، کدپستی و تلفن به وضوح مشخص گردد. در صورت عدم پاسخگویی یا خرابی فکس مسئولیت آن برعهده مناقصه گر می باشد .

عنوان و مشخصات کلی پروژه ها:

ردیف	موضوع مناقصه	شماره فراخوان سامانه ستاد	مبلغ تضمین	مبلغ بر آورد	حداقل امتیاز کیفی
۱	احداث ساختمان اداره گاز شهر هادی شهر	۲۰۰۴۰۹۱۵۷۸۰۰۰۲۳۵	۱۶,۶۲۷,۲۴۲,۰۰۰	۳۳۲,۵۴۴,۸۳۵,۷۷۸	۶۵
۲	احداث ساختمان اداره گاز شهر زیرآب	۲۰۰۴۰۹۱۵۷۸۰۰۰۲۳۶	۱۹,۹۸۹,۲۷۰,۰۰۰	۳۹۹,۷۸۵,۳۹۲,۹۸۵	۷۰

۱- **محل تأمین اعتبار :** منابع داخلی
۲- **نوع تضمین فرایند ارجاع کار :** تضمین معتبر براساس آیین نامه تضمین معاملات دولتی مصوبه هیات وزیران به شماره ۱۲۳۴۰۲/ت ۵۰۶۵۹ هـ مورخ ۱۳۹۴/۹/۲۲ و اصلاحات بعد از آن درخصوص کارهای پیمانکاری
۳- **دقت اعتبار پیشنهادها :** سه ماه می باشد و این مدت حداکثر برای یک بار قابل تمدید می باشد .
۴- **نوع تضمین شرکت درفرایند ارجاع کار :** تضمین معتبر براساس آیین نامه تضمین معاملات دولتی مصوبه هیات وزیران به شماره ۱۲۳۴۰۲/ت ۵۰۶۵۹ هـ مورخ ۱۳۹۴/۹/۲۲ و اصلاحات بعد از آن در خصوص کارهای پیمانکاری
۵- **توزیع اسناد :** از شنبه ۱۴۰۴/۱۱/۲۵ الی چهار شنبه ۱۳۹۴/۱۱/۲۹ ساعت ۱۰:۰۰
۶- **مهلت ارائه پیشنهاد :** تا شنبه ساعت ۱۰:۰۰ صبح مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۰۹ (ضمناً اصل تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار تا پایان وقت اداری همان روز ثبت و تحویل دبیر خانه کمیسیون مناقضات گردد)
۷- **زمان گشایش پیشنهاات :** سه شنبه ۱۴۰۴/۱۲/۱۲ ساعت ۹:۰۰ صبح
۸- **زمان:** هرگونه تغییر در زمان های یاد شده از طریق سامانه اعلام می گردد.
۹- **شرایط متقاضی :**
- داشتن گواهی صلاحیت در رشته ابنیه از سازمان برنامه و بودجه با ظرفیت آزاد و مجاز
- داشتن توانایی ارائه تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار و انجام تعهدات طبق ضوابط کارفرما
- داشتن کد اقتصادی از وزارت اقتصادی و دارایی
- ثبت نام و اخذکد اطلاع رسانی پایگاه ملی مناقضات با مراجعه به سایت <http://iets.mporg.ir>
- ارائه صورتهای مالی حسابرسی شده منتهی به ۱۳۹۹/۱۲/۱۳ برای

روابط عمومی شرکت گاز استان مازندران

شناسه آگهی ۲۰۸۸۷۸

کشف احتکار ۴۵ تن روغن و قاچاق ۲۵ تن شکر در شهرستان خاش

زاهدان-خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: در عملیاتی مشترک و پس از دریافت گزارش‌های مستمر مردمی، نیروهای اطلاعاتی و امنیتی استان سیستان و بلوچستان با همکاری اداره تعزیرات حکومتی شهرستان خاش، حدود ۴۵ تن روغن خوراکی احتکار شده در یک انبار بزرگ در مرکز شهرستان کشف و توقیف گردید. مدیرکل تعزیرات حکومتی سیستان و بلوچستان در این رابطه گفت: براساس اطلاعات واصله از منابع خبری، در پی رصد فعالیت‌های مشکوک اقتصادی در سطح شهرستان خاش، کار اطلاعاتی با همکاری سربازان گمنام امام زمان (عج) و یگان‌های حفاظت سپاه آغاز شد. این رصدها پس از افزایش گزارش‌های شهروندان مبنی بر کمبود عرصه روغن در بازار صورت گرفت. ایرج عزیزی افزود: تا تأیید محل دپوی کالا از طریق پایش‌های میدانی و عملیاتی، مأمورین اداره تعزیرات حکومتی به محل مورد نظر اعزام شدند و پس از هماهنگی‌های لازم و اخذ دستورات قضایی، عملیات بازرسی از محل نگهداری صورت گرفت.او گفت: پس از بازرسی دقیق از محل نگهداری، مقدار تقریبی ۴۵ تن روغن خوراکی شناسایی شد که بدون مجوز توزیع و با هدف اخلاف در شبکه عرضه، دیو شده بود که با دستور رئیس اداره تعزیرات حکومتی شهرستان خاش، کلیه محموله تحت نظارت قانونی توقیف و صورت‌جلسه مربوطه تنظیم گردید. وی تأکید کرد: اقدام صورت گرفته در راستای اجرای وظایف ذاتی نهادهای نظارتی و مطابق با قوانین بالادستی کشور انجام شده است. این کشف مستند به ماده (۶) قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز که احتکار را در حکم قاچاق تلقی می‌کند و همچنین ماده (۶۰) قانون نظام صنفی کشور که متخلفین را ملزم به رعایت ضوابط توزیع و عرضه می‌نماید، صورت پذیرفته است. مدیرکل تعزیرات حکومتی سیستان و بلوچستان همچنین از ضبط ۲۵ تن شکر و محکومیت ۲۲ میلیارد ریالی قاچاقچیان خبر داد.ایرج عزیزی گفت: پرونده قاچاق ۲۵ تن شکر برخلاف ضوابط و مقررات قانونی به ارزش ۱۱ میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال در شعبه ویژه رسیدگی به تخلفات قاچاق کالا و ارز تعزیرات حکومتی شهرستان خاش رسیدگی شدوی افزود: شعبه با توجه به مستندات موجود در پرونده و تأیید سواساستفاده متهمان از امکانات و مجوزهای قانونی برای توزیع کالاهای اساسی، اتهام انتسابی را محرز و علاوه بر ضبط کالا، متخلفان را به پرداخت ۱۱ میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال جزای نقدی معادل ارزش کالای کشف‌شده محکوم کرد. عزیزی گفت: شعبه متخلفان این پرونده را در مجموع به پرداخت ۲۳ میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال جزای نقدی محکوم کرد.مدیرکل تعزیرات حکومتی سیستان و بلوچستان اضافه کرد: پلیس آگاهی شهرستان خاش با همکاری سربازان گمنام امام زمان (عج) این میزان شکر را از یک دستگاه کامیون کشف و گزارش آن را برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال نمود.

کسب رتبه برتر اجرای آرای ماده ۱۰۰ توسط منطقه ۸ در سه سال متوالی

شهردار منطقه ۸ تهران اعلام کرد: این منطقه طی سه سال متوالی در سال‌های ۱۴۰۱، ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ موفق به کسب رتبه برتر شهر تهران در اجرای آرای ماده ۱۰۰ شده است؛ دستاوردی که حاصل پیگیری مستمر و عملکرد منسجم حوزه شهرسازی و اجرای احکام است. با اشاره به ویژگی‌های کالبدی و جمعیتی منطقه ۸ گفت: این منطقه با وسعت حدود ۱۳۲۲ هکتار و جمعیتی نزدیک به ۵۰۰ هزار نفر، یکی از مناطق پرتراکم پایتخت به‌شمار می‌رود و دارای سه ناحیه و ۱۳ محله است که هشت محله آن در بافت فرسوده قرار دارد.شهردار منطقه ۸ با بیان اینکه تاکنون حدود ۶۰ درصد از بافت فرسوده منطقه نوسازی شده است، افزود: این اقدامات نقش مؤثری در ارتقای ایمنی، بهبود کیفیت سکونت و کاهش مخاطرات شهری داشته است.تنهایی یک تأکید بر رویکرد تسهیل‌گرانه مدیریت شهری در منطقه ۸ تصریح کرد: تلاش ما این است که در چارچوب قوانین و ضوابط، امور شهروندان با حداقل بروکراسی اداری و حداکثر همکاری انجام شود و حضور مستمر و پاسخگویی مستقیم همکاران حوزه شهرسازی، زمینه افزایش رضایتمندی عمومی را فراهم کندوی با اشاره به برخی چالش‌ها در فرآیندهای کمیته نمای ساختمان‌ی اظهار داشت: بخشی از مراجعات و گلایه‌های شهروندان مربوط به این حوزه است که امیدواریم با بازنگری در رویه‌ها و همفکری در سطح شهر، شاهد تسهیل این فرآیندها باشیم.شهردار منطقه ۸ همچنین از عدم وجود گود رهاشده و خطرناک در این منطقه خبر داد و گفت: این موضوع نشان‌دهنده نظارت دقیق و مستمر بر پروژه‌های عمرانی و ساختمانی است.تنهایی در پایان به اجرای طرح‌های کلان شهری در منطقه ۸ از جمله پروژه‌های مسکن و طرح توسعه مبتنی بر حمل‌ونقل عمومی (TOD) اشاره کرد و تعامل مناسب با شهروندان و پاسخگویی به مطالبات مردمی را از عوامل اصلی موفقیت حوزه شهرسازی منطقه دانست.

امروز با ورود سامانه بارشی به غرب کشور ابتدا در استان‌های مرزی واقع در نوار غربی بارش باران و برف رخ می‌دهد.

طبق اعلام سازمان هواشناسی، به تدریج در آذربایجان شرقی و دامنه‌های جنوبی البرز نیز افزایش ابر و در ارتفاعات رگبار پراکنده برف و وزش باد رخ می‌دهد.

شنبه در کل نوار غربی، دامنه‌های جنوبی البرز و در برخی نقاط استان‌های اصفهان، نیمه شمالی بوشهر، فارس، یزد و خراسان رضوی بارش باران و برف و وزش باد پیش‌بینی می‌شود.همچنین در سواحل دریای خزر ابرناکی، وزش باد شمالی، کاهش دما، بارش باران، در دامنه و ارتفاعات بارش برف، مه گرفتگی و وزش باد رخ می‌دهد. یکشنبه در خراسان شمالی، شمال خراسان

رضوی و جنوب سیستان و بلوچستان بارش پراکنده و افزایش وزش باد پیش‌بینی می‌شود و بتدریج سامانه از شرق کشور خارج می‌شود.

دوشنبه تنها در شمال غرب و غرب سواحل دریای خزر افزایش ابر، وزش باد و در ارتفاعات رگبار پراکنده رخ می‌دهد. سه شنبه سامانه بارشی دیگری از غرب کشور وارد شده که سبب ابرناکی و بارش در نوار غربی و دامنه‌های جنوبی البرز می‌شود. تا ظهر شنبه در شهرهای صنعتی از جمله تهران، کرج و اسفهان تداوم انباشت آلودگی جو پیش‌بینی می‌شود.

روز شنبه در جنوب، مرکز و در نوار شرقی کشور افزایش وزش باد و در برخی مناطق گرد و خاک انتظار می‌رود. طی امروز و فردا نیز خلیج فارس و شنبه دریای خزر مواج است.

کشف بیش از ۹۵۷ تن انواع کالای اساسی احتکار شده در تهران

نظارتی تلفیقی انجام شد ۴۰ مرکز و انبار محل نگهداری کالای احتکاری پلمب شد.

کشف ۵۰ میلیارد تجهیزات پزشکی در تهران



رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ از کشف تجهیزات پزشکی قاچاق خبرداد و گفت: کارشناسان ارزش کالاهای قاچاق کشف شده را ۵۰ میلیارد ریال برآورد کرده‌اند.

سردار مهدی افشاری گفت: با اقدامات فنی و اطلاعاتی پیش دستانه مأموران این پلیس، مشخص شد یک شرکت با استفاده از اسناد جعلی اقدام به دپوی تجهیزات پزشکی می‌کند که بر حسب دستور قضایی بازرسی از محل و دستگیری متهم یا متهمان در دستور کار مأموران قرار گرفت.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ به بازدید از ۸۵۶ انبار و محل نگهداری کالای اساسی گفت: در این بازדיدها که توسط تیمهای

چهار رفتاری که طول عمر را زیاد می‌کند

شگفت‌انگیز ۸۰درصد کاهش داده‌اند. درباره این ۴رفتار در ادامه بیشتر بخوانید.

وزن سالم را حفظ کنید: سالم‌ترین افراد در مطالعه دانشگاه جان هاپکینز، شاخص توده بدنی (BMI)، کمتر از ۲۵داشتند و از وزن مطلوب برخوردار بودند. درحال حاضر معیار وزن مطلوب BMI کمتر از ۲۵و بیشتر از ۱۸٫۵است. این درحالی است که چاقی و اضافه‌وزن به یکی از معضلات مهم جوامع بدل شده و هزینه‌های زیادی روی دست نظام‌های سلامت دنیا گذاشته است.

حرکت کنید: عدم‌تحرک یکی از عوامل شناخته‌شده در چاقی و بیماری‌های قلبی و عروقی و مانعی برای نرسیدن به عمر طولانی است. هدف خود را حدود ۳۰دقیقه فعالیت در روز قرار دهید. روزهای هفته قرار دهید. سعی کنید آن روز ۳ دوره ۱۰دقیقه‌ای فعالیت در روز تقسیم کنید؛ یک پیاده‌روی ۱۰دقیقه‌ای در صبح، یک



بادام زمینی قاچاق را از شهرستان‌های غربی کشور به تهران منتقل کرده و سعی بر توزیع آن در جنوب تهران دارند. وی افزود: نتیجه تحقیقات در اختیار مرجع قضایی قرار گرفت که در نتیجه دستور دستگیری متهمان و توقیف اموال قاچاق صادر شد. وی گفت: طی هماهنگی‌های انجام شده تیمی از مأموران این پلیس به محل اعزام و در عملیاتی ضربتی متهمان این پرونده را دستگیر و در بازرسی از محل هشت هزار و ۴۴۸ بسته کره بادام زمینی قاچاق را کشف و به همراه متهمان به دادسرا منتقل کردند.

مرکز اطلاع‌رسانی پلیس امنیت اقتصادی فرجاها هم اعلام کرد که با اخبار و اطلاعات به دست آمده و بررسی‌های میدانی صورت گرفته مشخص شد، افرادی در قالب شرکت تعاونی مسکن در اقدامات غیر قانونی در قالب سه پروژه تعاونی با تبلیغات غیر واقعی و عوام فریبانه، حدود ۱۰ هزار متر زمین با کاربری غیر مسکونی در غرب تهران را تصرف و با جعل اسناد، آن را به بیش از ۲ هزار نفر فروخته‌ند.

همچنین کارآگاهان پلیس امنیت اقتصادی در استان فارس فردی را که اقدام به تصرف ۲۷ هکتار از اراضی ملی کرده بود، شناسایی و در این راستا برای متهم پرونده قضایی تشکیل دادند. ارزش این اراضی برابر اعلام کارشناسان بیش از ۴ هزار میلیارد تومان برآورد می‌شود، رسیدگی به اتهامات متهمان پرونده‌های تشکیل شده درحال انجام است و تاکنون ۲۱ نفر از متهمان اصلی احضار و از آنان بازجویی انجام شده است.

پیاده‌روی دیگر بعد از نهار و یک پیاده‌روی بعد از شام

غذای سالم انتخاب کنید: این مطالعه نشان داد که سالم‌ترین افراد از رژیم غذایی مدیترانه‌ای پیروی می‌کنند. این به‌معنای رژیم غذایی غنی از میوه‌ها و سبزیجات تازه، آجیل درختی با روغن‌های سالم، ماهی و گوشت قرمز کم‌تر، کربوهیدرات‌های سبوس‌دار و روغن زیتون برای پخت‌وپز است.

سیگار نکشید: اگرچه بهترین برنامه برای زندگی طولانی‌تر، پیروی از هر ۴عامل اصلی سبک زندگی بهینه است، اما محققان می‌گویند اگر مجبور باشید یکی را انتخاب کنید، همین یکی، یعنی سیگار نکشیدن یکی از اصلی‌ترین راه‌های نرسیدن به عمر طولانی است. سیگار کشیدن بر عروق کرونر و ریه‌ها تأثیر می‌گذارد و افزایش سیگاری همچنین میزان ابتلا به سرطان و خطر سکنه مغزی را افزایش می‌دهند.

جاساز تریاک در دستگاه بلال تنوری به پای پرواز نرسید



فرمانده پلیس فرودگاه‌های کشور از کشف ۱۶کیلو گرم مواد مخدر از نوع تریاک توسط کارکنان هوشیار پلیس فرودگاه بین‌المللی امام خمینی(ره)، خبر داد. به گزارش خبرگزاری پلیس، سردار ابراهیم حاجی حسینلو در تشریح این خبر گفت: کارکنان پلیس فرودگاه بین‌المللی امام خمینی(ره)، حین کنترل و بازرسی در مرکز پایش محموله‌های پستی به تأکید بر کشورهای خارجی، به محتویات داخل یک دستگاه بلال تنوری و کمپیر در خصوص جاسازی موادمخدر مشکوک شدند. فرمانده پلیس فرودگاه‌های کشور خاطرنشان کرد:پس از بررسی دقیق و فنی، مقدار ۱۶ کیلوگرم مواد مخدر تریاک بطرز کاملاً ماهرانه داخل قطعات فلزی جاسازی و سپس دستگاه را به شکل

جمهوری اسلامی

وعده استخدام،بخشی ازپرونده‌های کلاهبرداری پلیس

معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی فرجا با هشدار نسبت به افزایش پرونده‌های کلاهبرداری به شیوه کاریابی و استخدام، از شهروندان خواست نسبت به آگهی‌های وسوسه‌انگیز با عناوینی همچون «حقوق بالا» و «کار در منزل» هوشیار باشند و پیش از هرگونه اقدام، صحت این آگهی‌ها را بررسی کنند. به گزارش ایسا، سرهنگ حجت متقی با اشاره به یکی از رایج‌ترین شیوه‌های کلاهبرداری در جامعه، اظهار کرد: درحال حاضر بخش قابل توجهی از پرونده‌های پلیس آگاهی مربوط به کلاهبرداری به روش کاریابی و استخدام است که توسط افراد سودجو در فضای واقعی و مجازی انجام می‌شود. وی افزود: کلاهبرداران با نصب آگهی و تراکت در خیابان‌ها، معابر عمومی و مکان‌هایی که امکان تبلیغ وجود دارد و همچنین با بازگذاری آگهی در سایت‌ها و شبکه‌های اجتماعی، اقدام به تبلیغ موضوعاتی با عنوان کاریابی و استخدام می‌کنند و با ایجاد جذابیت، به ویژه برای افراد ساکن استان‌ها و شهرستان‌های دوردست، متقاضیان را جذب می‌کنند.معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی فرجا ادامه داد: شرایط اقتصادی، وعده حقوق‌های بالا و عناوینی مانند «کار در منزل» از جمله مواردی است که موجب قریب شهروندان می‌شود. در این میان، بخش زیادی از قربانیان را بانسوان تشکیل می‌دهند که به دلیل ترغیب به کار در منزل دستمزدهای بالا، هدف این کلاهبرداری‌ها قرار می‌گیرند.

سرهنگ متقی با تأکید بر ضرورت هوشیاری شهروندان، گفت: به متقاضیان کار توصیه می‌کنیم پیش از مراجعه به هرگونه آگهی کاریابی در فضای مجازی، سایت‌ها و شبکه‌های اجتماعی، ابتدا صحت و سقم آن را بررسی کنند، چرا که بسیاری از آگهی‌های منتشر شده در روزنامه‌ها، سطح معابر و فضای مجازی توسط افراد بی‌گدارا کارگذاری می‌شود.

وی تصریح کرد: یکی از شگردهای رایج کلاهبرداران، درخواست مالیاتی تحت عنوان بیعانه، کارمزد یا هزینه‌های اداری است. متقاضیان باید توجه داشته باشند که این شیوه از روش‌های شناخته‌شده کلاهبرداری است؛ به این صورت که پس از دریافت جوجه، افراد سودجو تلفن‌های خود را خاموش کرده و پاسخگوی مالمباختگان نیستند.

معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی فرجا همچنین به شهروندان توصیه کرد: در صورت مراجعه حضوری برای استخدام، حتی‌الامکان مشخصات محل ملاقات، نشانی، پلاک، شماره خودرو، شماره تلفن و چهره افراد را به خاطر بسپارند تا در صورت بروز کلاهبرداری، امکان مستندسازی و ارائه اطلاعات دقیق به پلیس وجود داشته باشد.

سرهنگ متقی با اشاره به اقدامات پلیس در این حوزه گفت: در زمینه کلاهبرداری‌های مرتبط با کاریابی و استخدام، متهمان متعددی دستگیر شده‌اند که برخی از آن‌ها اهل تهران و برخی دیگر از استان‌ها و شهرستان‌های مختلف هستند، اما عده فعالیت این افراد در تهران متمرکز بوده و بیشتر مالمباختگان نیز از استان‌ها برای پیگیری کار به پایتخت مراجعه کرده‌اند. وی افزود: یکی دیگر از شگردهای کلاهبرداری، فعالیت شرکت‌های غیرمجاز بازاریابی شبکه‌ای و هرمی است. این افراد با جذب متقاضیان، آن‌ها را به مکان‌هایی منتقل می‌کنند که امکان ارتباط با خانواده وجود ندارد، تلفن‌های همراهشان را دریافت کرده و تحت عنوان آموزش چندروزه، آن‌ها را نگه می‌دارند و سپس با خانواده‌ها تماس گرفته و درخواست وجه می‌کنند. معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی فرجا این اقدام را نوعی گروگان‌گیری در پوشش کاریابی دانست و گفت: این شرکت‌ها در قالب شرکت‌های هرمی و بازاریابی شبکه‌ای غیرمجاز فعالیت کرده و قصد اصلی آن‌ها کلاهبرداری است که پلیس در این زمینه نیز دستگیری‌ها و توفیقات خوبی داشته است.

کشته شدن ۸۰ درصد موتورسواران بر اثر ضربه مستقیم به سر در تصادفات

رئیس مرکز جامع برخط پلیس راهور تهران بزرگ گفت: ۸۰ درصد موتورسواران در همان صحنه تصادف و در اثر ضربه مستقیم به سر جان خود را از دست می‌دهند که با استفاده از کلاه ایمنی می‌توان این مشکل را رفع کرد.

سرهنگ رابعه جوانبخت گفت: از ابتدای امسال تا کنون بیش از ۸۰۸ هزار فقره اعمال قانون به جهت استفاده از تلفن همراه حین رانندگی، انجام شده که نشان دهنده درک خطر ضعیف این تعداد از رانندگان است. تصور یک لحظه استفاده از تلفن همراه موجب حادثه‌ای تلخ و ناگوار است.

وی در ادامه به اعمال قانون ۱۶۰،۰۰۰ فقره عدم استفاده از کلاه ایمنی توسط موتور سیکلت سواران از ابتدای سال ۱۴۰۴ با توجه به امروز اشاره کرد و افزود: متأسفانه موتور سواران چون با سرعت بالایی تردد می‌کنند و مانور حرکتی بیشتری داشته‌اند و هیچ محافظتی از اطراف شخص راننده وجود ندارد، در نتیجه آسیب‌ها برای موتور سیکلت سواران چند برابر می‌شود.

رئیس مرکز جامع برخط پلیس راهور تهران بزرگ در بحث سهل انگاری مرتبط با موتور سواران به موضوع عدم استفاده از کلاه ایمنی اشاره کرد و گفت: طبق اعلام سازمان پزشکی قانونی بیش از ۸۰ درصد آمار متوفیان موتور سسوار در شهر تهران در اثر ضربه مستقیم به سر است.

وی افزود: ۶۲۰ هزار فقره عدم استفاده از کمربند ایمنی از ابتدای سال ۱۴۰۴ تاکنون اعمال قانون شده است که متأسفانه یک تفکر اشتباه در رابطه با استفاده از کمربند ایمنی وجود دارد که در بسیاری از اوقات رانندگان تصور می‌کنند، استفاده از کمربند ایمنی مختص جاده‌ها است اما زمانی که در معبر بزرگراهی تردد می‌کنیم، همیشه باید آماده اتفاق ناخوش و از کمربند ایمنی استفاده کنیم.

سرهنگ جوانبخت در ادامه کاهش تمرکز و ادراک خطر، کندی واکنش، تغییرات خلقی و هیجان طلبی را از اثرات مخرب روان گرداندها برشمرد و توضیح داد: افرادی هستند که دارای شرایط نامتعادل هستند و از روان گردانها و نوشیدنیهای غیر مجاز استفاده می‌کنند که این مورد هم در دسته خطاهای انسانی جای دارد و سهل انگاری بزرگ است. راننده‌ای که می‌داند شرایط رانندگی ندارد چون خطر را درک نمی‌کند و واکنش کندی دارد، تصمیمات هیجانی می‌گیرد اما شرایط گرفتن در پشت فرمان را ندارد. وی کاهش در سرعت واکنش، اختلال در هماهنگی حرکتی، کاهش قضاوت منطقی و اعتماد به نفس کاذب را نیز از اثرات مصرف الکل بر عملکرد راننده دانست و در این خصوص هم گفت: در بحث استفاده از الکل کمی موضوع متفاوت‌تر است در این شرایط راننده کاهش سرعت در واکنش را دارد زیرا الکل «روی انتقال دهنده‌های عصبی اثر می‌گذارد» و دیرتر به خطرات واکنش نشان می‌دهد. همچنین این نوشیدنی‌های غیر مجاز موجب اختلال در هماهنگی حرکتی شده زیرا عملکرد منحنه مختل و آرسوزی دیگر منجر به کاهش قضاوت‌ها و تصمیمات منطقی می‌شود.

جوانبخت گفت: نکته پایانی اینکه یکی از سهل انگاریهای بزرگی که می‌تواند در حوزه حوادث رانندگی اتفاق بیافتد رانندگی بدون داشتن گواهینامه است که می‌تواند پیامدهای حقوقی، مالی و جانی سنگینی را به همراه داشته باشد، «برابر ماده ۷۲۳ قانون مجازات اسلامی رانندگی بدون گواهینامه جای جرم کیفری محسوب می‌شود و فقط یک تخلف رانندگی نیست لذا خواهشمندیم، اگر گواهینامه ندارید، حتما برای اخذ آن اقدام کرده و سپس شروع به رانندگی کنید.

معاون وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد: آغاز توزیع گسترده روغن خوراکی از امروز

معاون وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد مشکل تأمین روغن خوراکی که اخیرا در بازار ایجاد شده بود، به‌طور کامل برطرف شده و از روز شنبه (۲۰ دی) این کالا به صورت انبوه در تمامی شبکه‌های عرضه کشور در دسترس خواهد بود.

اکبر فتحی، معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به علت بروز مشکل در بازار روغن گفت: مسئله ایجاد شده مربوط به برچسب زنی بود که این مشکل رفع شده و از روز شنبه (۲۰ دی) روغن به شکل گسترده در کلیه شبکه‌های توزیع عرضه می‌شود.

وی همچنین از آغاز توزیع برنج از محل ذخایر استراتژیک خبر داد و افزود: توزیع ۱۰۰ هزار تن برنج که با اخذ مصوبه ز محل ذخایر در نظر گرفته شده بود، توسط شرکت بازرگانی دولتی آغاز شده و پیش‌بینی نمی‌کنیم در این حوزه مشکلی وجود داشته باشد.

معاون وزیر جهاد کشاورزی با تأکید بر پیگیری فوری مسائل تولیدکنندگان و شبکه عرضه گفت: تمامی مشکلاتی که تولیدکنندگان و فعالان شبکه توزیع مطرح می‌کنند، به دستور رئیس‌جمهوری در همان روز در کارگروه‌ها، ستادها و جلسات مختلف بررسی و درباره آن تصمیم‌گیری می‌شود.
فتحی افزود: با تداوم این روند و همکاری همه بخش‌ها، طرح اصلاحات اقتصادی با موفقیت اجرا خواهد شد و این جراحی بزرگ اقتصادی در نهایت به نفع همه مردم ایران خواهد بود.

شورای عالی انرژی مصوب کرد: الزام دستگاه‌های اجرایی به تأمین ۴۰ درصد از برق مورد نیاز از تجدیدپذیرها

طبق تصویب شورای عالی انرژی، تکلیف قانونی دستگاه‌های اجرایی در تأمین برق مصرفی خود از طریق انرژی‌های تجدیدپذیر به ۴۰ درصد افزایش یافت. به گزارش سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و به‌رهوری برق ایران (سانپا)، درحالی که شورای عالی انرژی قبلا دستگاه‌های اجرایی را مکلف به تأمین ۲۰ درصد برق خود از طریق انرژی‌های تجدیدپذیر کرده بود، در مصوبه جدید این میزان را به ۴۰ درصد افزایش داد.

شورای عالی انرژی کشور در جلسه مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۲ و بنا به درخواست وزارت نفت، وزارت نیرو و سازمان برنامه و بودجه کشور، اصلاحیه ماده (۸) مصوبه شماره ۱۴۳۳۳ مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۱۳ را با هدف کاهش ترازوی انرژی، بهینه‌سازی مصرف و توسعه تولید انرژی‌های تجدیدپذیر ازسوی دستگاه‌های اجرایی کشور به تصویب رساند.

براساس این اصلاحیه، دستگاه‌های مشمول مکلف شدند در چارچوب قانون مدیریت خدمات کشوری و در حوزه مشترک گاز، برق و آب، با بهینه‌سازی مصرف انرژی در ساختمان‌های تحت اختیار خود، نسبت به کاهش حداقل ۵ درصدی مصرف سالانه انرژی اقدام و سطح مصرف را به میزان معادل ۸۰ درصد مصرف سال ۱۴۰۱ کاهش دهند.

همچنین این دستگاه‌ها موظف شده بودند که حداقل ۵ درصد از مصرف برق خود را از طریق انرژی‌های تجدیدپذیر تأمین کرده و این سهم را به ۲۰ درصد مصرف سالانه برسانند. در صورت عدم رعایت این تکالیف، وزارت‌انرژی نیرو و نفت مجاز خواهند بود در مواقع محدودیت، نسبت به قطع انرژی این مشترک اقدام کرده و هزینه انرژی مصرفی آن‌ها را براساس نرخ حداکثری تابلو برق سبز در بورس انرژی محاسبه کنند این نرخ برای برق معادل پهای برق و پله چهارم تعرفه خانگی برای گاز تعیین شده است.

همچنین دستگاه‌های اجرایی مشمول مجازند به‌منظور ایفای تعهدات خود نسبت به خرید برق از تابلوی سبز یا گواهی صرفه‌جویی گاز و برق (حسب مورد) اقدام کنند. مطابق بند «ب» این اصلاحیه، سازمان برنامه و بودجه کشور موظف است در لوائح بودجه سنواتی، به درخواست وزارت نیرو نسبت به ایجاد ردیف درآمد-هزینه برای سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و به‌رهوری انرژی برق (سانپا) اقدام کند. این ردیف مربوط به مبالغ قابل وصول از دستگاه‌های اجرایی ناشی از عدم تأمین برق مصرفی از منابع تجدیدپذیر یا عدم رعایت کاهش مصرف بوده و منابع حاصل از اجرای ماده (۱۱) قانون مانع‌زدایی از توسعه صنعت برق، به‌صورت کامل و حسب مورد برای حمایت از توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر و برق‌آبی اختصاص خواهد یافت. همچنین براساس بند «ج» اصلاحیه، الزام به تأمین برق تجدیدپذیری موضوع بند «الف» از ابتدای سال ۱۴۰۳ با ظرفیتی حداقل معادل ۴۰ درصد برق مصرفی سال ۱۴۰۱ دستگاه‌های اجرایی، به‌صورت پلکانی افزایش می‌یابد.

در بند «د» این مصوبه نیز تصریح شده است که دستگاه‌های مشمول به‌منظور اجرای تکالیف تعیین‌شده، در موارد احداث، مجاز به اجرای تعهدات خود از طریق احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر یا رعایت قوانین و مقررات مربوطه هستند. در مورد شرکت‌های دولتی، این اقدامات با ایفای تعهدات تجمیعی انجام شده و در خصوص مؤسسات دولتی، سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است سازوکار لازم برای واریز منابع حاصل از صرفه‌جویی اعتبارات آن‌ها را به یک ردیف تمرکز پیش‌بینی کند.

مدیر سامانه یکپارچه تخصیص خودروهای وارداتی: ۴ هزار دستگاه خودروی وارداتی دیگر تا پایان سال عرضه می‌شود

مدیر سامانه یکپارچه تخصیص خودروهای وارداتی بر تداوم اجرای عدالت و شفافیت در فرآیند فروش خودروهای خارجی تأکید کرد و از برنامه عرضه حدود چهار هزار دستگاه خودروی وارداتی دیگر تا پایان سال جاری خبر داد.

محسن دادرس در گفت‌وگو با ایرنا، با اشاره به عملکرد چهار نوبت عرضه انجام شده از ابتدای سال جاری (شامل عرضه‌های مرداد، مهر و دو مرحله در آذر ماه)، گفت: این فرآیند با هماهنگی کامل با وزارت صنعت، معدن و تجارت و نقش‌آفرینی مرکز گسترش فناوری اطلاعات (مگفا) به عنوان بازوی اجرایی، به صورت منسجم دنبال شده است.

وی افزود: در این دوره ۳۴۳ هزار نفر متقاضی اقدام به وکالتی کردن حساب‌ها کردند که در چهار دوره قرعه کشی خودروهای وارداتی بیش از ۱۹ هزار خودرو عرضه شد. مدیر سامانه تخصیص خودروی وارداتی گفت: هدف اصلی ما ارتقاء اعتماد عمومی و تنظیم بازار است. در چهار مرحله انجام شده، ۳۱ شرکت مختلف در قالب ۴۵ مدل خودرو را به متقاضیان عرضه کنیم. به گفته وی، این عرضه‌ها با استقبال گسترده جامعه همراه بود و نشان می‌دهد که ساختار مبتنی بر قرعه‌کشی شفاف، مورد تأیید مصرف‌کننده نهایی است. دادرس در خصوص میزان مشارکت، به حجم بالای علاقه‌مندان اشاره کرد و افزود: این سامانه مرجع رسمی و دولتی است و تعهد دارد فضایی امن و قابل اتکا ایجاد کند. حفظ این سطح از اعتماد نیازمند نظارت دقیق و پیگیری مستمر است. دادرس با تقدیر از همکاری دفتر خودرویی وزارت صمت، تأکید کرد پیگیری‌ها برای تحویل سریع و باکیفیت خودروهای منتخب ادامه دارد و برنامه عرضه چهار هزار دستگاه خودروی وارداتی جدید تا پیش از پایان سال، نقشه راه اصلی ما در ماه‌های آتی خواهد بود تا امکان دسترسی منصفانه برای بخش بزرگ‌تری از جامعه فراهم شود.

وزیر امور اقتصادی و دارایی با تشریح اقدامات دولت برای مدیریت بازار ارز، از بازگشت قابل توجه ارز به بازار و عرضه بیش از تقاضا خبر داد و تأکید کرد: از این هفته عرضه سنگینی توسط شرکت‌ها انجام خواهد شد.

سیدعلی مدنی‌زاده با اشاره به اختلاف نرخ ارز گفت: بانک مرکزی از یک‌سو با مداخلات ارزی نرخ را کنترل می‌کند و ازسوی دیگر با سیاست‌های پولی که اتخاذ کرده، به دنبال مدیریت آثار تورمی است. بسته جدید سیاست پولی بانک مرکزی بزودی در هیئت عالی این بانک تصویب می‌شود که هدف آن، استریلیزه کردن اعتبارات پرداختی به بخش‌های صنعت، معدن و کشاورزی و تبدیل شده است.

«تراستی» در ادبیات مالی، به سازوکاری گفته می‌شود که در آن، منابع ارزی یا ریالی کشور به‌صورت «امانی» و مبتنی بر اعتماد، در اختیار اشخاص، شرکت‌ها یا شبکه‌هایی خاص قرار می‌گیرد تا برای انجام مأموریت مشخصی – از جمله فروش نفت، جابه‌جایی ارز یا تأمین مالی واردات – استفاده شود. این سازوکار، زمانی که تحت نظارت دقیق و شفاف عمل کند، یک ابزار اجرایی است؛ اما مسئله از جایی آغاز شد که همین «اعتماد»، به پناهگاهی برای پنهان‌کاری، انباشت بدهی و خلق رانت تبدیل شد.

بررسی اظهارات اخیر نمایندگان مجلس نشان می‌دهد بخش قابل‌توجهی از التهاب امروز بازار ارز، نه محصول کمبود ذاتی ارز، بلکه نتیجه انباشت مطالبات ارزی بازنگشته در همین شبکه‌های تراستی است. رحیم زارع، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، صراحتاً اعلام کرده بخشی از منابع هدفمندی یارانه‌ها از سال ۹۵ و ۹۶ در قالب تراستی در اختیار چند بانک قرار گرفته و هنوز تسویه نشده‌است. او با مقایسه نرخ دلار در آن

دولت با هدف جبران کسری نقدینگی، تأمین سرمایه در گردش و کاهش آثار اصلاح سیاست‌های ارزی، بسته حمایتی ۷۰۰ هزار میلیارد تومانی را برای حمایت از صنایع و واحدهای تولیدی کشور تصویب و به دستگاه‌های اجرایی ابلاغ کرد.

در راستای حمایت از تولیدکنندگان و جلوگیری از بروز اختلال در زنجیره تأمین مواد اولیه و کالاهای اساسی، هیئت وزیران براساس گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت و به پیشنهاد کارگروه موضوع ماده ۱۲ آیین‌نامه تضمین امنیت غذایی و بهبود معیشت مردم، بسته حمایتی ۷۰۰ هزار میلیارد تومانی دولت در برابر اصلاح سیاست ارز را تصویب کرد که این مصوبه به استناد اصل ۱۳۸ قانون اساسی و با امضای معاون اول رئیس‌جمهور برای اجرا به دستگاه‌های متولی ابلاغ شده است.

فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت با اشاره به جزئیات این مصوبه اعلام کرد: این بسته در راستای تأمین سرمایه در گردش و جبران کمبود نقدینگی واحدهای تولیدی، با ارائه تسهیلات و کمک مالی به زنجیره تولید و تأمین از جمله اوراق گام، اعتبارات اسنادی و برات الکترونیک و با مشارکت وزارتخانه‌های صنعت، معدن و تجارت، جهاد کشاورزی و راه و شهرسازی تدوین شده است.

به گفته وی، بسته حمایتی دولت از صنایع و واحدهای تولیدی شامل هفت بند است و هدف اصلی آن حمایت از واحدهای تولیدی درگیر در فرآیند تولید، به‌ویژه در شرایط انتقال برخی کالاها از زنجیریی و تالار اول به تالار دوم است تا مشکلاتی در تأمین کالاها ایجاد نشود. براساس این مصوبه، تولیدکنندگان اعم از اشخاص حقیقی و حقوقی که برای واردات یا خرید مواد اولیه در طول زنجیره تأمین و به تشخیص وزارتخانه‌های متولی، به دلیل افزایش نرخ ارز ناشی از انتقال کالاها با کسری سرمایه در گردش مواجه شوند،

جمع‌آوری نقدینگی و پایه پولی برای جلوگیری از آثار تورمی است. وزیر اقتصاد ادامه داد: همه شرکت‌های دولتی و شبه‌دولتی و همچنین مجموعه وزارتخانه‌ها مکلف شده‌اند با سرعت بالا ارز خود را به کشور بازگردانند و شرکت‌هایی که رفع تعهد ارزی نکنند به ضابط قضایی و قوه قضاییه معرفی خواهند شد. این اقدام آغاز شده و ارز بسیار خوبی به بازار برگشته به‌طوری که عرضه از تقاضا پیشی گرفته است.

مدنی‌زاده با هشدار به مدیران متخلف تأکید کرد: مدیرانی که در این زمینه تخطی کنند، ظرف یک روز عزل خواهند شد؛ همان‌طور که یکی از سیدعلی مدنی‌زاده با اشاره به مشکلاتی که پیش رو را با جدیت کامل در حوزه مدیریت بازار ارز دنبال می‌کنیم و امیدواریم این اقدامات به کنترل بازار ارز کمک کند. عرضه سنگینی توسط شرکت‌ها در بازار خواهیم داشت.

وزیر اقتصاد در پاسخ به سؤالی درباره هماهنگی تیم اقتصادی دولت گفت: همسویی خوبی میان وزیر اقتصاد، رئیس بانک مرکزی و سایر اعضای تیم اقتصادی دولت وجود دارد و کنترل کاملی بر بازار اعمال می‌شود. هدف این اقدامات، بهبود شرایط برای تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی، کنترل تورم و مدیریت نرخ ارز است.

«تراستی‌ها» چه بلایی سر بازار ارز کشور آوردند؟

سال‌ها با امروز، بر این نکته تأکید می‌کند که بدهی دلاری پرداخت‌نشده، در اثر جهش نرخ ارز، اکنون به صدها هزار میلیارد تومان بار مالی برای اقتصاد کشور تبدیل شده؛ رقمی که فشار آن مستقیماً روی دوش مردم منتهی است.

ازسوی دیگر، اکبر رنجبرزاده، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس، پرده از ابعاد بزرگ‌تری از این ماجرا برداشته و اعلام کرده حدود ۷ میلیارد دلار از منابع حاصل از فروش نفت، توسط برخی شرکت‌های تراستی و صرافی‌ها به کشور بازنگشته است. به گفته او، این موضوع صرفاً یک تخلف مالی نیست، بلکه مصداق اخلال در نظم اقتصادی کشور است؛ اخلاقی که می‌تواند به‌صورت مستقیم در افزایش نرخ ارز و نوسانات مخرب بازار نقش‌آفرینی کند. رنجبرزاده حتی احتمال نفوذ، تبانی و سوءاستفاده از خلأهای مدیریتی در مطرح می‌کند و تأکید دارد مشخص شود چه کسانی این شرکت‌ها را انتخاب کرده‌اند

شکبه‌ها، بدهی‌های کلان ارزی دارند و به هر دلیل از بازپرداخت آن شانه خالی می‌کنند، برای جبران کسری خود وارد بازار ارز می‌شوند. آن‌ها با دسترسی به ریال‌های کلان – و گاه بدون پشتوانه واقعی – ارز بازار آزاد را جمع‌آوری می‌کنند. نتیجه این رفتار، کاهش عرضه مؤثر، افزایش تقاضای مصنوعی و در نهایت جهش قیمت دلار است.

حتی در چنین شرایطی، تزریق ارز توسط بانک مرکزی نیز لزوماً به آرامش بازار منجر نمی‌شود؛ چراکه این منابع تزریق‌شده، عملاً توسط همان شبکه‌های بدهکار جذب می‌شود تا کسری‌های پیشین را جبران کنند. اظهارات اخیر رئیس سازمان برنامه و بودجه، نقطه عطفی در این پرونده محسوب می‌شود. سیدحمید پورمحمدی با ادبیاتی

ابلاغ بسته حمایتی دولت به دستگاه‌های اجرایی برای حمایت از واحدهای تولیدی

مشمول این حمایت‌ها خواهند بود. طبق ماده ۲ این مصوبه، تأمین مالی واحدهای مشمول تا سقف ۷۰۰ هزار میلیارد تومان از محل منابع داخلی بانک‌ها برای تأمین سرمایه در گردش و جبران نقدینگی انجام می‌شود. این حمایت‌ها از طریق اعطای

در راستای حمایت از تولیدکنندگان و جلوگیری از بروز اختلال در زنجیره تأمین مواد اولیه و کالاهای اساسی، هیئت وزیران براساس گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت و به پیشنهاد کارگروه موضوع ماده ۱۲ آیین‌نامه تضمین امنیت غذایی و بهبود معیشت مردم، بسته حمایتی ۷۰۰ هزار میلیارد تومانی دولت در برابر اصلاح سیاست ارز را تصویب کرد که این مصوبه به استناد اصل ۱۳۸ قانون اساسی و با امضای معاون اول رئیس‌جمهور برای اجرا به دستگاه‌های متولی ابلاغ شده است.

فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت با اشاره به جزئیات این مصوبه اعلام کرد: این بسته در راستای تأمین سرمایه در گردش و جبران کمبود نقدینگی واحدهای تولیدی، با ارائه تسهیلات و کمک مالی به زنجیره تولید و تأمین از جمله اوراق گام، اعتبارات اسنادی و برات الکترونیک و با مشارکت وزارتخانه‌های صنعت، معدن و تجارت، جهاد کشاورزی و راه و شهرسازی تدوین شده است.

به گفته وی، بسته حمایتی دولت از صنایع و واحدهای تولیدی شامل هفت بند است و هدف اصلی آن حمایت از واحدهای تولیدی درگیر در فرآیند تولید، به‌ویژه در شرایط انتقال برخی کالاها از زنجیریی و تالار اول به تالار دوم است تا مشکلاتی در تأمین کالاها ایجاد نشود. براساس این مصوبه، تولیدکنندگان اعم از اشخاص حقیقی و حقوقی که برای واردات یا خرید مواد اولیه در طول زنجیره تأمین و به تشخیص وزارتخانه‌های متولی، به دلیل افزایش نرخ ارز ناشی از انتقال کالاها با کسری سرمایه در گردش مواجه شوند،

اقتصاد

وزیر اقتصاد:

عرضه سنگین ارز در راه است

اولتیماتوم وزیر اقتصاد به مدیران متخلف ارزی

مدیران به دلیل تمکین نکردن عزل شده هفته پیش رو را با جدیت کامل در حوزه مدیریت بازار ارز دنبال می‌کنیم و امیدواریم این اقدامات به کنترل بازار ارز کمک کند. عرضه سنگینی توسط شرکت‌ها در بازار خواهیم داشت.

وزیر اقتصاد در پاسخ به سؤالی درباره هماهنگی تیم اقتصادی دولت گفت: همسویی خوبی میان وزیر اقتصاد، رئیس بانک مرکزی و سایر اعضای تیم اقتصادی دولت وجود دارد و کنترل کاملی بر بازار اعمال می‌شود. هدف این اقدامات، بهبود شرایط برای تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی، کنترل تورم و مدیریت نرخ ارز است.

وی درباره آثار تورمی تغییرات ارزی بر کالاها

«تراستی‌ها» چه بلایی سر بازار ارز کشور آوردند؟

سال‌ها با امروز، بر این نکته تأکید می‌کند که بدهی دلاری پرداخت‌نشده، در اثر جهش نرخ ارز، اکنون به صدها هزار میلیارد تومان بار مالی برای اقتصاد کشور تبدیل شده؛ رقمی که فشار آن مستقیماً روی دوش مردم منتهی است.

ازسوی دیگر، اکبر رنجبرزاده، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس، پرده از ابعاد بزرگ‌تری از این ماجرا برداشته و اعلام کرده حدود ۷ میلیارد دلار از منابع حاصل از فروش نفت، توسط برخی شرکت‌های تراستی و صرافی‌ها به کشور بازنگشته است. به گفته او، این موضوع صرفاً یک تخلف مالی نیست، بلکه مصداق اخلال در نظم اقتصادی کشور است؛ اخلاقی که می‌تواند به‌صورت مستقیم در افزایش نرخ ارز و نوسانات مخرب بازار نقش‌آفرینی کند. رنجبرزاده حتی احتمال نفوذ، تبانی و سوءاستفاده از خلأهای مدیریتی در مطرح می‌کند و تأکید دارد مشخص شود چه کسانی این شرکت‌ها را انتخاب کرده‌اند

شکبه‌ها، بدهی‌های کلان ارزی دارند و به هر دلیل از بازپرداخت آن شانه خالی می‌کنند، برای جبران کسری خود وارد بازار ارز می‌شوند. آن‌ها با دسترسی به ریال‌های کلان – و گاه بدون پشتوانه واقعی – ارز بازار آزاد را جمع‌آوری می‌کنند. نتیجه این رفتار، کاهش عرضه مؤثر، افزایش تقاضای مصنوعی و در نهایت جهش قیمت دلار است.

حتی در چنین شرایطی، تزریق ارز توسط بانک مرکزی نیز لزوماً به آرامش بازار منجر نمی‌شود؛ چراکه این منابع تزریق‌شده، عملاً توسط همان شبکه‌های بدهکار جذب می‌شود تا کسری‌های پیشین را جبران کنند. اظهارات اخیر رئیس سازمان برنامه و بودجه، نقطه عطفی در این پرونده محسوب می‌شود. سیدحمید پورمحمدی با ادبیاتی

تاریخ حمل معاف خواهند بود. در ماده ۷ این آیین‌نامه نیز تصریح شده است: برای واحدهایی که دارای قرارداد با دستگاه‌های دولتی هستند و در پی انتقال کد تعرفه از تالار اول به تالار دوم با اختلاف قیمت مواجه می‌شوند، مجوز تعدیل ارزش قراردادها صادر می‌شود. مصادیق و میزان تعدیل توسط بالاترین مقام دستگاه متولی به سازمان برنامه و بودجه کشور ارائه و در قالب تعدیل قرارداد اجرا خواهد شد. در همین زمینه، سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: براساس مصوبه دولت مقرر شده است ۷۰۰ همت از منابع داخلی بانک‌ها یا از طریق روش‌های تأمین مالی مانند اوراق گام و ال‌سی داخلی برای حمایت از صنایع کشور اختصاص یابد.

عزت‌الله زارعی افزود: همسو با سیاست‌های جدید ارزی و برای حمایت از تولید، با حمایت رئیس‌جمهور محترم، سازوکار حمایت ۷۰۰ همتی از صنایع در سیاست‌های ارزی جدید به تصویب رسیده است. وی تصریح کرد: واحدهای تولیدی که از اوراق گام استفاده می‌کنند، می‌توانند این اوراق را برای خرید ارز از مرکز مبادله طلا و ارز به کار گیرند تا مابه‌التفاوت انتقال نرخ ارز از تالار اول به تالار دوم جبران شود.

زارعی همچنین تأکید کرد: این مصوبه نیازمند تدوین روش‌های اجرایی جزئی‌تری است که وزارت صنعت، معدن و تجارت و مأمور تهیه آن شده و جزئیات اجرای این حمایت‌ها بزودی اعلام خواهد شد. در کنار این بسته حمایتی، دولت اعلام کرده است سایر حمایت‌ها از تولیدکنندگان و بنگاه‌های اقتصادی، از جمله تسهیل ترخیص کالا، تأمین مالی زنجیره‌ای، حمایت از بنگاه‌های کوچک و متوسط و برخی مشوق‌های مالیاتی، در قالب احکام پیش‌بینی‌شده در بودجه سال ۱۴۰۵ و با اصلاحات انجام‌شده در کمیسیون تلفیق، در دستور کار قرار دارد تا حمایت از بخش تولید به‌صورت مستمر ادامه یابد.

گفت: تغییرات انجام‌شده بر کالاهای اساسی که ارز ترجیحی دریافت می‌کردند اثر مستقیم دارد که بخشی از آن با اعتبارات در نظر گرفته‌شده برای مردم جبران می‌شود. سایر آثار تورمی نیز با استفاده از سیاست‌های پولی مدیریت خواهد شد تا این اثرات به حداقل برسد.

مدنی‌زاده همچنین از برنامه دولت برای جذب منابع ارزی خبر داد و گفت: اوراق مرابحه ارزی و اوراق تأمین مالی شرکت‌های بزرگ صادراتی از جمله شرکت نفت، فولاد، مس و پتروشیمی با نرخ‌های جذاب عرضه خواهد شد. امیدواریم این اقدام باعث بازگشت بخشی از منابع ارزی خارج از کشور و هدایت آن به سمت تولید شود.

کم‌سابقه، تردرها و تراستی‌ها را «قارچ‌های سمی اقتصاد» توصیف کرده و صراحتاً از تغییر رویه فروش نفت خبر داده است. این سخنان نشان می‌دهد دولت به این جمع‌بندی رسیده که مشکل صرفاً در نحوه تزریق ارز نیست، بلکه در ساختاری است که اجازه داده شبکه‌های غیرشفاف، به گلوگاه‌های حیاتی منابع ارزی کشور دسترسی پیدا کنند.

در واقع، پیام مشترک اظهارات نمایندگان مجلس و مسئولان دولتی این است که سیاست‌های مقطعی ارزی، بدون برخورد ریشه‌ای با تراستی‌های متخلف، به نتیجه نخواهد رسید. زمانی که میلیارد‌ها دلار ارز نفتی از منابع عمومی در دست شبکه‌هایی باقی می‌ماند که نه پاسخ‌گو هستند و نه تحت کنترل مؤثر، هر تصمیم اقتصادی دیگری عملاً خنثی می‌شود.

نحوه برخورد با این تراستی‌ها، از نگاه کارشناسان و نمایندگان مجلس، باید از مسیر قضایی و شفاف‌سازی کامل عبور کند. وصول مطالبات ارزی، شناسایی ذی‌نفعان اصلی، بررسی ارتباطات پشت‌پرده و بستن مسیر خلق رانت، تنها راه بازگشت اعتماد به بازار ارز است. تا زمانی که این شبکه‌ها، بدون پرداخت بدهی‌های خود، امکان فعالیت آزادانه داشته باشند، فشار تورم و بی‌ثباتی، همچنان روی سفره مردم باقی خواهد ماند. پرونده تراستی‌ها، امروز دیگر یک بحث تخصصی محدود به اتاق‌های اقتصاد نیست؛ این پرونده مستقیماً با معیشت مردم، ثبات بازار و حتی امنیت اقتصادی کشور گره خورده است. برخورد قاطع و بی‌ملاحظه با این شبکه‌ها، نه یک انتخاب، بلکه یک ضرورت فوری برای جلوگیری از تداوم بحران ارزی است.

شنبه ۲۰ دی ۱۴۰۴ – شماره ۱۳۲۷۸ – سال چهل و هفتم

وزن‌ونلا؛ آزمایشگاه نظم نوین

تحولات اخیر در وزن‌ونلا را نمی‌توان صرفاً به عنوان یک بحران سیاسی داخلی یا حتی تقابل دوجانبه میان واشنگتن و کاراکاس تحلیل کرد. آنچه درحال وقوع است، در واقع یک نمونه عینی از نحوه اعمال قدرت آمریکا در مرحله جدید رقابت‌های ژئوپلیتیکی و بازتعریف نظم بین الملل است؛ مرحله‌ای که در آن آمریکا تلاش می‌کند همزمان سه هدف را محقق کند. بازگرداندن ابتکار عمل ژئوپلیتیکی در حیطا خلوت سنتی خود، مهار نفوذ چین و روسیه در مناطق پیرامونی و ارسال پیام بازدارنده به سایر دولت‌های مستقل یا مخالف با نظم مطلوب واشگتن. وزن‌ونلا در این چارچوب نه یک استثنا، بلکه یک نمونه سازی هدفمند برای نمایش قواعد جدید بازی قدرت است.

آمریکا از وزن‌ونلا بیش از هرچیزی به دنبال کنترل سیاسی و راهبردی است، نه صرفاً تغییر یک فرد یا دولت. وزن‌ونلا بزرگ‌ترین ذخایر اثبات شده نفت جهان، موقعیت ژئوپلیتیکی حساس در آمریکای لاتین و سابقه همکاری عمیق با چین، روسیه و ایران، به نقطه نقل راهبردی تبدیل شده که از نگاه واشگتن باید از مدار بازیگران غیر غربی خارج شود. سیاست فشار حداکثری، تحریم‌های فرساینده و اکنون ورود به فاز سخت‌تر بحران یعنی حمله نظامی و دستگیری نیکولاس مادورو، همگی در راستای تثبیت این هدف طراحی شده‌اند که نشان داده شود هیچ کشوری حتی با پشتوانه منابع عظیم انرژی در صورت خروج از چارچوب نظم آمریکا محور، از مصونیت واقعی برخوردار نخواهد بود.

در این میان، رفتار چین و روسیه که خود را مدافعان کشورهای درحال توسعه و نظم چند قطبی معرفی می‌کنند، واجد اهمیت تحلیلی و هشدار دهنده است. واکنش این دو قدرت به بحران وزن‌ونلا عمدتاً در سطح محکومیت‌های دیپلماتیک و مواضع رسانه‌ای و تأکید بر اصول کلی حقوق بین الملل باقی مانده و به اقدام عملی بازدارنده منجر نشده است. این انفعال نسبی نه ناشی از فقدان منافع، بلکه محصول محاسبه دقیق هزینه‌ها و اولویت‌ها است. چین به عنوان بازیگری که اقتصادش عمیقاً درهم تنیده با نظام تجارت جهانی و بازارهای غربی است، تمایلی به ورود به تقابل مستقیم با آمریکا در حوزه‌ای خارج از اولویت‌های حیاتی خود ندارد. روسیه نیز، در شرایط فرسایشی ناشی از جنگ اوکراین و فشار گسترده تحریم‌ها، نه ظرفیت، نه انگیزه و نه تمایل کشودن یک جبهه جدی و پرهزینه جدید در آمریکای لاتین را ندارد.

نتیجه این وضعیت، شکل‌گیری الگویی است که در آن حمایت سیاسی بدون تعهد راهبردی جایگزین مفهوم اتحاد واقعی شده است. این الگو پیام روشنی برای همه شرکای روسیه و چین دارد. حمایت‌ها مشروط، محدود و تابع محاسبات مقطعی است و در بزنگاه‌های پیر هزینه، اولویت با منافع مستقیم خود این قدرت‌ها خواهد بود. از این زاویه، وزن‌ونلا صرفاً یک مورد منطقی‌ای در آمریکای لاتین نیست، بلکه یک سیگنال راهبردی با برد جهانی محسوب می‌شود؛ سیگنالی که نشان می‌دهد حتی در نظم درحال گذار، قدرت‌های بزرگ الزاماً حاضر به پرداخت هزینه‌های عملی برای حفظ منافع خود نیستند. این واقعیت مفهوم اتکای مطلق به بلوک شرق جدید یا جهان جنوب را با تردید مواجه می‌کند. برای ایران پیام این تحولات چند لایه و حیاتی است. نخست آنکه الگوی فشار در وزن‌ونلا نشان می‌دهد آمریکا در صورت فراهم شدن شرایط از ترکیب همزمان ابزار حقوقی، اقتصادی، اطلاعاتی و حتی جنگ سخت برای تغییر موازنه استفاده می‌کند و عبور از خطوط قرمز اعلامی خود را منتفی نمی‌داند. دوم آنکه رفتار چین و روسیه موبد این نکته است که حمایت این کشورها تابع منافع مقطعی و محاسبات هزینه – فایده خودشان است، نه تعهدات ایدئولوژیک یا راهبرد بلندمدت. سوم آنکه در نظم بین‌المللی موجود، کشورهایی مانند ایران تنها در صورتی می‌توانند آسیب پذیری خود را کاهش دهند که همزمان بر افزایش قدرت بازدارندگی داخلی، تنوع بخشی واقعی به روابط خارجی و کاهش نقاط فشار ساختاری در اقتصاد و سیاست خارجی تمرکز کنند.

در جمع بندی، بحران وزن‌ونلا یک هشدار زودهنگام و معنادار است. جهانی که به سوی چندقطبی شدن حرکت می‌کند، الزاما جهان امن‌تری برای کشورهای مستقل نخواهد بود. در چنین نظامی، قدرت‌های بزرگ پیش و بیش از هر چیزی منافع خود را اولویت می‌دهند و حمایت‌ها ماهیتی سیال، مشروط و قابل بازپس گرفتن است. فهم دقیق این واقعیت برای ایران نه یک انتخاب، بلکه یک ضرورت راهبردی اجتناب ناپذیر است.

در پایان خطاب به تحلیلگرانی که معتقدند آمریکا برای اقتصادی کردن حضور شرکت‌های نفتی خود در وزن‌ونلا ناچار است قیمت نفت را بالا ببرد تذکر این مطلب را ضروری می‌دانم که آمریکا برای اقتصادی سازی حضور و سرمایه‌گذاری در وزن‌ونلا الزاما به دنبال جهش شدید قیمت نفت نیست، بلکه راهبرد حفظ کف قیمت را دنبال خواهد کرد. این هدف از طریق اختلال کنترل شده در صادرات نفت ایران و روسیه (استراتژی شیر نیمه باز) و همزمان مدیریت غیرعقلنی عرضه توسط متحندان نفتی مانند عربستان محقق می‌شود. چنین رویکردی بدون ایجاد شکوک امنیتی یا جهش غیرقابل کنترل قیمت‌ها، به بازتوزیع تدریجی سهم بازار نفت به نفع آمریکا و شراکش منجر می‌شود و شرایط اقتصادی لازم برای بازگشت پایدار سرمایه به وزن‌ونلا را فراهم می‌کند.

*مهدی باقری آشنا کارشناس روابط بین الملل و پژوهشگر حوزه انرژی

معاملات مستقیم ارز تجاری دوباره در مرکز مبادله ایران از سر گرفته می‌شود

پیرو تغییرات صورت گرفته در بازار ارز تجاری مرکز مبادله ارز و طلای ایران در هفته گذشته و ادغام تالارهای اول و دوم معاملاتی بازار مذکور، تغییرات لازم جهت معاملات غیرمستقیم بازرگانان فراهم شد و تجار توانستند معاملات خود را به شیوه غیرمستقیم انجام دهند.

به گزارش بانک مرکزی، براساس اعلام مرکز مبادله ارز و طلای ایران در خصوص معاملات مستقیم، به‌دلیل ادغام تالارهای مورد اشاره و لزوم تغییرات فناوری در سامانه، به مدت سه روز امکان معاملات متوقف شد.

این گزارش می‌افزاید: با توجه به تغییرات انجام شده در بازار ارز تجاری، هم‌اکنون امکان معاملات مستقیم در این بازار برقرار شده و بازرگانان می‌توانند طبق روال سابق از روز شنبه مورخ ۲۰ دی ماه ۱۴۰۴ معاملات خود را به این شیوه نیز انجام دهند.

امیر مؤمنان حضرت علی علیه‌السلام فرمودند:

من کانت الدنیا همته اشتدت حسرته عند فراقها
هرکس هم و غمش دنیا باشد، در هنگام جدا شدن از آن بسیار حسرت و دروغ خورد.

بحار، ج ۷۱، ص ۱۸۱، ح ۳۴

نخست‌وزیر اسپانیا:

اروپا نباید برابر تهدید ترامپ علیه گرینلند ساکت بماند

نخست وزیر اسپانیا در بحبوحه تنش‌های شدید بر سر ادعاهای آمریکا در مورد گرینلند هشدار داد که اروپا در این زمینه «نباید ساکت بماند» و باید از رابطه‌ای مطیعانه برابر واشنگتن خودداری کند؛ وی همزمان از آمادگی اسپانیا برای اعزام نیروهای حافظ صلح به فلسطین خبر داد.

به گزارش تارنمای ال موندو، «پدرو سانچز» نخست‌وزیر اسپانیا در افتتاحیه گردهم‌آیی سالانه روسای هیات‌های دیپلماتیک خارج از این کشور اعلام کرد: این دولت، یک دولت طرفدار آتلانتیک است. اما آتلانتیک‌گرایی به معنای مطیع بودن نیست؛ بلکه به معنای همکاری وفادارانه در شرایط برابر است که با اهداف مشترک تعریف شده است، چه ازسوی آمریکای شمالی و چه ازسوی اروپا.

وی با تأکید بر «تهدیدهای صریح و ضمنی» رئیس‌جمهوری آمریکا علیه اتحادیه اروپا در مورد گرینلند گفت: ما نباید ساکت بمانیم.

ترامپ مدعی شده این کشور برای تضمین امنیت خود در مواجهه با تهدیدهای فزاینده ازسوی چین و روسیه در قطب شمال، باید بزرگ‌ترین جزیره جهان یعنی گرینلند را کنترل کند و کاخ سفید نیز استفاده از نیروی نظامی برای تصاحب این جزیره را رد نکرده است.

سانچز همچنین تأکید کرد که در مورد مداخله نظامی آمریکا در ونزوئلا «جایی برای اقدامات نصفه و نیمه یا مواضع بی‌تفاوت وجود ندارد». وی بار دیگر تصریح کرد که مداخله آمریکا در ونزوئلا «تقصی قوانین بین‌المللی» است و اطمینان داد که اسپانیا به‌طور فعال به «گذار» در این کشور آمریکای جنوبی کمک خواهد کرد تا مردم ونزوئلا بتوانند بدون «داخلت خارجی» آینده خود را تعیین کنند.

سانچز در جمع سفرای این کشور همچنین اعلام کرد دولت اسپانیا مصمم است نیروهای حافظ صلح را نه تنها در اوکراین، بلکه در فلسطین نیز «در صورت فراهم شدن فرصت» مستقر کند.وی تصریح کرد: وقتی فرصتی فراهم شود، به‌نگره پیشنهاد خواهیم داد که نیروهای حافظ صلح را در فلسطین مستقر کنیم؛ زمانی که سرانجام بتوانیم شاهد پیشرفت در این تلاش برای صلح باشیم.

۹۸ کشته و زخمی در درگیری عناصر جولانی با نیروهای قسد در حلب

با تشدید درگیری‌ها بین نیروهای وابسته به جولانی و نیروهای دموکراتیک کرد سوریه، ۱۰ نفر کشته و ۸۸ تن دیگر زخمی شدند.

به گزارش خبرگزاری الجزیره، با آغاز عملیات نظامی شبیه نظامیان وابسته به رژیم جولانی علیه نیروهای دموکراتیک کرد سوریه در محلات حلب از ظهر دیروز، آتش‌سوزی در خیابان فیصل بین محله‌های الجیمیلیه و السبیل در شهر حلب گسترش پیدا کرد.

نیروهای امنیت داخلی در حلب از عناصر گروه‌های مسلح خواست سلاح‌های خود را تحویل دهند و تهددات خود را براساس توافق انجام شده، پذیرند. خبرنگار الجزیره از وقوع انفجارهای پیاپی در درگیری‌های شدید بین ارتش سوریه و قسد در اطراف محله‌های اشریفیه و شیخ مقصود در حلب خبر داد.خبرگزاری سوریه وابسته به رژیم جولانی به نقل از وزارت بهداشت این رژیم اعلام کرد که تعداد قربانیان غیرنظامی از پی هدف قرار دادن مناطق مسکونی در حلب توسط قسد به ۱۰ کشته و ۸۸ زخمی افزایش یافته است. این آمار درحالی است که نیروهای دموکراتیک سوریه مدعی شد در حمله گروه‌های طرفدار جولانی به محله‌های اشریفیه و شیخ مقصود در حلب، ۱۲ نفر کشته و ۶۴ نفر زخمی شدند. ازسوی دیگر مقام عبدی فرمانده نیروهای قسد در سوریه اعلام کرد که ادامه رویکرد جنگ و زبان جنگ ازسوی رژیم جولانی برای تحمیل راحل‌های یک‌جانبه غیرقابل قبول است و در گذشته منجر به کشتار شده است.

مسکو: نیروهای خارجی در اوکراین را اهداف مشروع می‌دانیم

سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه تأکید کرد که مسکو حضور هرگونه نیروی خارجی در اوکراین را یک هدف نظامی مشروع می‌داند. به گزارش ایسنا، روسیه در اولین اظهار نظر مسکو پس از آنکه متحدان کی‌یف اعلام کردند که در اجلاس پاریس با تضمین‌های امنیتی کلیدی برای کی‌ی‌یف موافقت کرده‌اند، تأکید کرد که هرگونه حضور نیروی خارجی در اوکراین یک هدف نظامی مشروع است.

بنابر گزارش خبرگزاری فرانسه، «ماریا زاخاروا» سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه در بیانیه‌ای اظهار داشت: «تمام این واحدها و تأسیسات، اهداف نظامی مشروع برای نیروهای مسلح روسیه محسوب می‌شوند.» وی ادامه داد: «این هشدارها بارها در بالاترین سطوح صادر شده و همچنان معتبر هستند.»

زلنسکی: طرح تضمین‌های امنیتی آماده تأیید ترامپ است

«ولودیمیر زلنسکی» رئیس‌جمهور اوکراین اعلام کرد پیش‌نویس طرحی که تضمین‌های امنیتی آمریکا برای کی‌یف را مشخص می‌کند، عملاً آماده است تا برای تأیید به دونالد ترامپ ارائه شود. زلنسکی در پیامی صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی «ایکس» نوشت: "سند دوجانبه مربوط به تضمین‌های امنیتی برای اوکراین اکنون در بالاترین سطح با رئیس‌جمهور ایالات متحده عملاً آماده نهایی‌سازی است."

وی این مسئله را پس از نشستی در پاریس اعلام کرده که در آن مقام‌های اروپایی، آمریکایی و اوکراینی درباره تضمین‌های امنیتی گفت‌وگو کردند. اوکراین، فرانسه و انگلیس قفاهم‌نامه‌ای برای استقرار یک نیروی چندملیتی در اوکراین پس از پایان جنگ امضا کردند.به گزارش روزنامه تایمز، هر کشور آمادگی دارد پس از پایان جنگ، تا ۷۵۰۰ نیرو به اوکراین اعزام کند طی هفته‌های اخیر، کی‌یف و واشنگتن به‌طور جدانه روی پیش‌نویس تضمین‌های امنیتی آمریکا و چارچوبی برای پایان دادن به جنگ تمام‌عیار روسیه کار کرده‌اند.زلنسکی پس از دیدار با ترامپ گفته بود تضمین‌های امنیتی آمریکا برای اوکراین برای دوره‌ای ۱۵ ساله در نظر گرفته شده و امکان تمدید آن نیز وجود دارد.

جمهوری اسلامی

شنبه ۲۰ دی ۱۴۰۴ – ۲۰ رجب ۱۴۴۷ – ۱۰ ژانویه ۲۰۲۶ – شماره ۱۳۲۷۸ – سال چهل و هفتم

بحران معلولیت‌های جنگی در غزه و ثبت شش هزار مورد قطع عضو



در پی حمله یک پهپاد اسرائیلی به چادر آوارگان در منطقه «المواصی» در خان یونس در جنوب نوار غزه، دست کم سه نفر به شهادت رسیدند. منابع درمانی همچنین از شهادت کمال عبد الرحمن محمد عواد، ۴۳ ساله، و زخمی شدن شماری دیگر در حمله به چادر آوارگان در غرب خان یونس خبر دادند.

خبرگزاری مهر به نقل از الجزیره، هشت فلسطینی از جمله پنج کودک در حملات رژیم صهیونیستی به مناطق مختلف نوار غزه به شهادت رسیدند.

منابع پزشکی در نوار غزه از تداوم و تشدید حملات نظامی رژیم صهیونیستی به مناطق مختلف این باریکه خبر دادند. براساس گزارش‌ها،

حمله رژیم صهیونیستی به زیرساخت‌های غیرنظامی در جنوب لبنان

منفجر کردند.

در خبری دیگر، نظامیان صهیونیست مستقر در شهرک اشغالی «العجر» به سمت حومه شهرک «الوزانی» در جنوب لبنان آتش گشودند.منابع محلی هنوز درباره خسارت‌های احتمالی جانی و مالی این حملات گزارش منتشر نکرده‌اند.

این حمله درحالی صورت گرفته است که خبرنگار کانال ۱۴ تلویزیون رژیم صهیونیستی در گزارش مدعی شد: ما به روزهای جنگ علیه حزب‌الله بسیار نزدیک هستیم و ارتش اسرائیل درحال آماده شدن برای انجام حملات شدید در

لبنان است.

تقریباً یک سال پس از برقراری آتش بس در جنوب لبنان و پایبندی کامل دولت و مقاومت لبنان به این آتش بس، رژیم صهیونیستی به صورت روزانه این آتش بس را نقض می‌کند و شهرها و روستاهای مرزی لبنان را هدف حملات تجاوزکارانه خود قرار می‌دهد.

شیخ نعیم قاسم دبیرکل حزب‌الله در سخنرانی اخیر خود درباره تحولات لبنان تأکید کرد که رژیم اشغالگر تا کنون بیش از ۱۰ هزار بار آتش بس را نقض کرده است.

اما مارکو همیشه با او صحبت می‌کند. به شما می‌گویم که ما دائماً با او و دولت او در ارتباط هستیم.»

رئیس جمهور آمریکا که در اثنای مصاحبه با نیویورک تایمز با «گوستاو پترو» همتای کلمبیایی خود به صورت تلفنی گفت وگو کرد، خاطر نشان کرد که معتقد است، برکناری مادورو از قدرت، سایر رهبران منطقه را برای همراهی با او مرعوب کرده است. وی سپس از موفقیت عملیاتی که به محل سکونت مادرو در کاراکاس نفوذ کرد و منجر به دستگیری او و «سیلیا فلورس» همسرش شد، ابراز خوشحالی کرد.او توضیح داد که آموزش نیروها برای این عملیات را تا ایجاد یک ماکت در اندازه واقعی از این مکان در یک مرکز نظامی در کنتاکی دنبال کرده است.

رئیس جمهور ترامپ در ادامه گفت که با پیشرفت عملیات، نگران بود که به «فاجعه جیمی کارتر» تبدیل شود، زیرا این فاجعه کل دولت او را نابود کرد. او به عملیات شکست خورده در ۲۴ آوریل ۱۹۸۰ برای نجات ۵۲ آمریکایی که در سفارت واشتگتن در تهران نگهداری می‌شدند، اشاره داشت که در جریان آن، یک بالگرد آمریکایی با یک هواپما در بیابان برخورد کرد و میراث کارتر (رئیس جمهور وقت آمریکا) را تحت الشعاع قرار داد.

گر خشونت‌طلب» نامید.

ساکنان مینیاپولیس پس از آنکه یکی از ساکنین این شهر به ضرب گلوله کشته شد، در خیابان‌ها اعتراض کردند.ویدئوهایی بعد از این حادثه گروه‌های از مردم را نشان می‌دهد که بر سر ماموران فریاد می‌زنند «به خانه‌هایتان بروید!»

ویدئوهایی منتشر شده در رسانه‌های اجتماعی نشان می‌دهد که اعتراضات افزایش یافته و تجمعات، شعارها و پلاکاردهایی که خواسته مردم برای خروج اداره مهاجرت و گمرک از شهرستان را نشان می‌دهد، بیشتر شده است. یکی از این ویدئوها، معترضی را نشان می‌دهد که در میان جمعیتی که به نظر صدها نفر می‌رسد، پلاکاردی با نوشته «اداره مهاجرت و گمرک از مینیاپولیس خارج شود» در دست دارد.

بزرگترین اتحادیه پرستاری آمریکا نیز اعلام کرد که از تیراندازی مرگبار به یک زن در جریان عملیات اداره مهاجرت و گمرک آمریکا (ICE) در مینیاپولیس وحشت‌زده شده است.این اتحادیه افزود که اعضای آن «حضور اداره مهاجرت و گمرک آمریکا (ICE) در مراکز درمانی را رد می‌کنند»

این اتحادیه در بیانیه‌ای اعلام کرد: «ماموران مسلح فدرال در خیابان‌ها و جوامع ما، بزرگترین تهدید برای امنیت هستند. افزایش نظامی‌گری در محله‌ها سلامت عمومی را به خطر می‌اندازد.»

روزنامه سیاسی اجتماعی صبح
مدیر مسئول و سردبیر
نشانی تهران – بهارستان – اول خیابان مجاهدین اسلام – روبروی مجلس شورای اسلامی
تلفن ۰۹۷۷۶۴۴۴۲۰۹ کد پستی ۱۱۵۴۹۱۷۷۱۱ نامبر ۷۷۶۶۴۴۱۸
نشانی الکترونیکی روزنامه جمهوری اسلامی www.jepress.ir
نشانی پست الکترونیکی info@jepress.ir
چاپخانه روزنامه جمهوری اسلامی

جهان و رسانه
تعلیق فعالیت ۳۷ نهاد امدادرسان بین‌المللی درغزه؛ تکمیل راهبرد اسرائیل برای قتل عام فلسطینی‌ها
تصمیم اسرائیل برای توقف فعالیت ۳۷ سازمان بین‌المللی امدادرسان، در ادامه روندی دهفمند برای تضعیف و حذف زیرساخت‌های انسانی و درمانی غزه ارزیابی می‌شود؛ اقدامی که پس از تضعیف آنروا و در سایه سکوت جامعه جهانی، کمک‌های بشردوستانه را به ابزاری سیاسی تبدیل کرده و بازماندگان جنگ و محاصره را از آخرین سرباهی بقا محروم می‌سازد.
به گزارش الجزیره، تصمیم اسرائیل برای توقف فعالیت ۳۷ سازمان بین‌المللی امدادرسان، نشان‌دهنده تشدید خطرناک در کارزار مستمر نسل‌کشی است؛ کارزاری که پیش‌تر با بمباران و محاصره، توان غزه برای تداوم حیات را از میان برده و اکنون با محروم‌کردن بازماندگان از آخرین اشکال کمک، وارد مرحله‌ای تازه شده است.
قطع بودجه و بی‌اعتبارسازی آنروا — نهاد اصلی مسئول رسیدگی به وضعیت آوارگان فلسطینی — و طرح اتهام‌های مکرر علیه کارکنان امدادی و درمانی، آن هم در غیاب هرگونه واکنش مؤثر بین‌المللی، موجب تثبیت هرچه بیشتر سازوکاری شده است که می‌توان آن را «سلاح‌سازی کمک‌های بشردوستانه» نامید. دولت اسرائیل در ابتدا تعلیق فعالیت این سازمان‌ها را به عدم پایبندی آن‌ها به مقررات جدید ثبت و مجوز نسبت داد، اما سپس در بیانیه‌ای اعلام کرد که این روند «با هدف جلوگیری از سوءاستفاده حماس از کمک‌ها» طراحی شده است؛ ادعایی که براساس آن، حماس در گذشته «آگاهانه یا ناآگاهانه، زیر پوشش برخی سازمان‌های امدادی بین‌المللی فعالیت می‌کرد». این درحالی است که اسرائیل سال‌هاست چنین اتهام‌هایی را مطرح می‌کند؛ ادعاهایی که بارها، از جمله توسط مقامات ارشد نظامی خود اسرائیل، رد شده‌اند. چارچوب مقرراتی جدید صرفاً به الزامات فنی محدود می‌شود، بلکه شروطنی آشکارا سیاسی و ایدئولوژیک برای فعالیت امدادی وضع می‌کند؛ از جمله محروم‌کردن سازمان‌هایی که از تحریم اسرائیل حمایت کرده یا در آنچه «کارزارهای مشروعیت‌زدایی» خوانده می‌شود، مشارکت داشته‌اند.
چنین معیارهایی نه‌تنها فعالیت‌های امدادی را تنظیم می‌کنند، بلکه عملاً به ابزار سرکوب سیاسی بدل می‌شوند؛ به‌گونه‌ای که امکان ارائه کمک‌های بشردوستانه را به تبعیت سیاسی و سکوت در برابر سیاست‌های اسرائیل مشروط می‌سازند. برچیدن آنروا یک آزمون کلیدی بود. این نهاد برای دهه‌ها ستون فقرات زندگی غیرنظامیان آواره فلسطینی را تشکیل می‌داد و در شرایط اشغال و محاصره، خدمات حیاتی همچون بهداشت، آموزش، کمک غذایی و خدمات اجتماعی ارائه می‌کرد.
پس از ۱۷کتبر ۲۰۲۳، اسرائیل تلاش‌های خود را برای بازتعریف آنروا تشدید کرد؛ نه به‌عنوان نهادی بشردوستانه با فوری بودجه آمریکا، یکی از اصلی‌ترین حامیان مالی آنروا. این از میان برداشته شود.اتهام‌هایی مبنی بر ارتباط تعداد محدودی از کارکنان آنروا با حماس یا مشارکت آنان در حملات ۷اکتبر، به‌سرعت به کل سازمان تعمیم داده شد. این ادعاها موجی از تعلیق گسترده کمک‌های مالی را به‌دنبال داشت؛ از جمله توقف فوری بودجه آمریکا، یکی از اصلی‌ترین حامیان مالی آنروا. این واکنش نشان داد دولت‌ها تا چه اندازه آماده‌اند بر پایه ادعاهای اثبات‌نشده اسرائیل اقدام کنند؛ ادعاهایی که هدف نهایی آن‌ها دور نگه‌داشتن این کشور از نظارت و پاسخگویی جهانی نسبت به جنایاتش است.
در ادامه، اسرائیل فعالیت‌های میدانی آنروا را مسدود کرد و قوانینی برای جرم‌انگاری فعالیت‌های این نهاد در سراسر فلسطین تاریخی به تصویب رساند. واکنش جامعه بین‌المللی در برابر این اقدامات به‌طراز چشمگیری ضعیف بود. هرچند برخی اهداکنندگان در نهایت کمک‌های مالی خود را از سر گرفتند، اما هیچ سازوکار الزام‌آور اجرایی فعال نشد و هیچ هزینه سیاسی جدی‌ای بر اسرائیل تحمیل نگردید.
تضعیف و حذف آنروا نشان داد که چگونه می‌توان یکی از ارکان اصلی نظام بشردوستانه را به‌سادگی از میان برداشت؛ تجربه‌ای که زمینه را برای حمله گسترده‌تر به دیگر سازمان‌های امدادی بین‌المللی فعال در غزه فراهم کرد.
پیامدهای تعلیق اخیر، ویرانگر است. دهه‌هاست که سازمان‌های امدادی بین‌المللی در شرایطی که زیرساخت‌های غیرنظامی غزه به‌طور سیستماتیک تخریب شده و بخش سلامت بارها هدف حمله قرار گرفته، خدمات حیاتی ارائه داده‌اند. گروه‌هایی مانند پزشکان بدون مرز و کمک پزشکی به فلسطینیان، نقش محوری در ارائه مراقبت‌های اورژانسی، جراحی‌های تروما و حفظ حداقلی کارکرد نظام سلامت غزه داشته‌اند؛ آن هم در شرایطی که بسیاری از بیمارستان‌ها از چرخه خدمت خارج شده‌اند.
وابستگی شدید غزه به این سازمان‌ها خود بیانگر عمق تخریبی است که بر جامعه فلسطینی تحمیل شده است. این نهادها سال‌ها در خلأیی فعالیت کرده‌اند که حاصل فروپاشی نهادهای فلسطینی و تعویق مستمر راه‌حل‌های سیاسی بوده است.
در غیاب پایان اشغال و محاصره، حضور آن‌ها به یکی از معدود سدهای باقی‌مانده در برابر فروپاشی کامل بدل شده است. در بستر یک نسل‌کشی سیاسی جاری و نابودی زیرساخت‌های لازم برای تداوم حیات، حذف آخرین بازیگران بشردوستانه، به‌معنای حمله‌ای مستقیم به خود امکان بقاست.
آنچه در مجموع آشکار می‌شود، راهبردی منسجم است: نخست، ایجاد وابستگی از طریق محاصره، ویرانی و فروپاشی نهادی؛ سپس، سلاح‌سازی همان وابستگی با کنترل یا قطع ابزارهای بقا.
در غزه، جایی که شرایط مادی زندگی پیش‌تر نابود شده، تعلیق عملیات بشردوستانه آخرین حلقه این منطق است. این وضعیت نه «شکست بشردوستانه» است، بلکه بخشی از راهبردی گسترده‌تر نسل‌کشی است که در آن، تنظیم و قطع کمک‌ها به ابزاری برای نامنم‌کردن تدریجی بقا بدل می‌شود.